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Naczelna Komenda Niemieckich 

Sił Zbrojnych komunikuje z GŁÓW
NEJ KWATERY FUHRERA w dniu 
5 sierpnia:

Nad rzeką Mius bolszewicy rozpo
częli wczoraj przy użyciu znacznych 
sil piechoty i licznych czołgów gwał
towne przeciwataki na nowo uzyska
ne pozycje niemieckie na północ od 
miejscowości Kujbyszewo, które jed
nak załamały się całkowicie wśród 
wysokich strat dia nieprzyjaciela. 
Także nad środkowym Dońcem ataki 
bolszewickie pozostały bezskuteczne. 
W  rejonie Biełgorodu toczą się nadal 
ciężkie i zmienne walki obronne. W 
łuku Orła w toku skrócenia frontu 
przeprowadzono w nocy z 4 na 5 
sierpnia zamierzone od dłuższego cza
su opróżnienie miasta Orła, bez prze
szkody ze strony nieprzyjaciela. 
Wszystkie zapasy zgodnie z planem 
odwieziono, ważne pod względem 
wojennym urządzenia zniszęzono bez 
reszty. Na południe od jeziora Łado
ga załamały się silne ataki bolsze
wickie przed naszymi liniami. W dniu 
wczorajszym zestrzelono na froncie 
Wschodnim 123 czołgów.

Samoloty bojowe i nękające lotnie, 
‘ twa zadały nieprzyjacielowi w punk
tach ogniskowych bitwy obronnej, 
przede wszystkim w rejonie Biełgo
rodu i Orła, ciężkie ciosy. W  walkach 
powietrznych zestrzelono wczoraj 161 
samolotów bolszewickich. 7 własnych 
aparatów nie powróciło.

W czasie walk przeprowadzonych 
w ostatnich tygodniach w rejonie za
plecza frontu wschodniego z banda
mi bolszewickimi odznaczyły się 
szczególnie wojska węgierskie, które 
zostały wprowadzone w akcję albo w 
operacjach samodzielnych, albo ra
zem z formacjami armii lądowej j od. 
działów SS.

Na Sycylii wojska półneemo-ame. 
rykańskle próbowały także wczoraj 
przełamać środkowy odcinek frontu. 
Po ciężkich z wielką zaciekłością pro
wadzonych walkach wszystk;e ataki 
załamały się wśród dotkliwych strat 
dla nieprzyjaciela.

Znaczna formacja ciężkich niemiec
kich samolotów bojowych zaatakowa
ła sTnie obsadzony okrętami port 
Palermo. Obok licznych ciężkich tra
fień bombami w urządzenia portu 
zatopiono 2 statki handlowe o łącznej 
pojemności 13,000 ton i 1 kontrtor- 
pedowiec. Uszkodzono lekki krążow
nik, 3 kontrtorpedowce i 8 frachtow
ców. Pc / -1 Sycylią i ponad terenem 
włoskiego wybrzeża zestrzelono 23 
nieprzyjacielskich samolotów.

Ubiegłej nocy kilka nieprzyjaciel
skich samolotów nękających wtargnę
ło na zachodni teren Niemiec. Wsku
tek sporadycznie zrzuconych bomb 
powstały nieznaczne szkody.

Jednostki ubezpieczające marynarki 
wojennej i obrona przeciwlotnicza 
marynarki zestrzeliły ponad zacho
dnio-europejskim wybrzeżem 10 nie
przyjacielskich samolotów.

Pnymusowe lądowanie 
8 bombowców w Turcji

ANKARA, 5. 8. — Jak donoszą 
Urzędowo, osiem bombowców amery
kańskich, które brały udział w ata
ku na rumuńskie pola ropne, zmuszo
ne były lądować w drodze powrot
nej na terytorium tureckim. Trzy 
maszyny wylądowały w Czerlu, czte
ry niedaleko Izmiru, a ostatnia, któ
ra podczas lądowania doznała uszko
dzeń, przy czym członkowie załogi 
°dnieśli rany, koło miejscowości Fo
ty® w pobliżu Izmiru.

Ubiegłej nocy niemieckie ścigacze 
zatopiły u wschodniego wybrzeża 
Anglii 1 brytyjski poławiacz mili.

BERLIN, 5. 8. — Agencja ,,Tele- 
press" dowiaduje się następujących 
szczegółów dotyczących walk na 
wschodnim froncie:

Bitwa nad Miusem okazuje się 
po zniszczeniu bolszewickich sił bo
jowych w rejonie Biełgorodu i na 
południe od Orła jako jeden z naj
większych taktycznych sukcesów o- 
becnego lata. Razem ze zdobyciem 
lub zniszczeniem 730 czołgów, 703 
dział, setek ciężkich granatników i 
niezliczonej ilości innej ciężkiej 
broni piechoty wpadł, jak już dono
siliśmy, cały materiał wojenny iednej 
sowieckiej armii atakującej w ręce 
niemieckie. Jeżeli w stosunku do te
go liczba jeńców, wynosząca okrągło 
18.000, zdawać by się mogła w po
równaniu niska, to należy zwrócić 
na to uwagę, że krwawe straty bol
szewików wskutek koncentrycznego 
ataku niemieckiego były niesłycha
nie wysokie i kilkakrotnie przewyż
szały cyfrę wziętych do niewoli.

Na ciężką swą klęskę nad rzeką 
Mius zareagowali bolszewicy w ten 
sposób, że podjęli wczoraj uporczy
we ataki przeciwko frontowi Dońca 
i w rejonie Biełgorodu. Nad środko
wym biegiem Dońea udało się w 
ciągu dnia w zaciętych walkach 
wręcz, oczyścić ponownie przejścio
wo dokonane włamanie. Spośród 
60-ciu czołgów sowieckich, które 
brały udział w tym włamaniu, w 
kontrataku odcięto lub zniszczono 22. 
Dalszych siedem wozów bojowych 
zniszczono ciężkimi pełnymi trafie
niami samolotów nurkujących, tak 
że więcej aniżeli połowa użytych tu
taj bolszewickich czołgów została zni
szczona.

Również i na wszystkich innych 
frontach odcinku Orła ataki so
wieckie pozostały bezskuteczne. Na 
wschód od miasta, gdzie wojska nie
mieckie cofnęły się na odcinki ko
rzystniejsze i oszczędniejsze w uży
ciu sił, odnieśli bolszewicy krwawą 
porażkę, gdy usiłowali uderzyć z po
mocą silnych formacyj.

Z a o p a t r z e n i e  r o d z i n  o f i c e r ó w  
z a m o r d o w a n y c h  w K a t y n i a

KRAKÓW, 5. 8. — Kierownik woj
skowego urzędu zaopatrzenia w Ge
neralnym Gubernatorstwie wydał za
rządzenie, że członkowie rodzin po 
polskich oficerach zamordowanych 
przez bolszewików w Katyniu,-otrzy-

skiego poszkodowanych i poległych 
w kampanii polskiej w roku 1939.

Odnośne wnioski, o ile nie są już 
złożone we ’ właściwych urzędach 
wojskowych, urzędach zaopatrzenia 
w Krakowie, w Warszawie, Radomiu,

mują te same zasiłki, co członkowie Lublinie i Lwowie, należy kierować do 
rodzin żołnierzy byłego państwa poi- wymienionych urzędów zaopatrzeni.

RZYM, 5. 8.
wojenny ze środy 
brzmi
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SZTOKHOLM, 5. 8. — Najcięższy „Związek Sowiecki ponosi odpowie- 
atak, jaki wykonano kiedykolwiek w dzialność za 8.300 polskich oficerów", 
ciągu ostatnich lat ze strony angiel- W dalszym ciągu artykuł zwraca u- 
skiej opinii publicznej przeciwko wagę, że na temat wysłania przeszło 
Związkowi Sowieckiemu, opublikowa- miliona polskich mężczyzn, kobiet i 
ny został w ostatnim zeszycie czaso- dzieci w głąb Związku Sowieckiego 
pisma „Nineteenth Century". „nie podano prawie żadnych informa-

Czasopismo w bardzo ostrych sło- cyj angielskiej opinii publicznej", 
wach podaje w wątpliwość wykręty „Nineteenth Century" wyciąga % 
sowieckie w związku z zamordtrwą- kolei wniosek z licznych sowieckich 
niem oficerów polskich w lesie ka- oświadczeń i działań w ostatnim cza- 
tyńskim i  oświadcza dosłownie: sie, że Związek Sowiecki w dalszym
______________________ . ciągu trwa przy swoich żądaniach do

polskich terytoriów, przy czym pisze: 
„To, iż tego rodzaju metoda działania 
stanowi złamanie zapewnienia zło
żonego przez rząd sowiecki, musi być 
dla każdego jasnym".

Czasopismo angielskie staje w dal. 
szyra ciągu na stanowisku, że kon- 

Włoski komunikat przytransportowanych. drogą powie- ców, 3 łodzie podwodne, 3 mniejsze flikt polsko-sowiecki nie jest bynaj- 
y dnia 4 sierpnia trzną spośród mniej więcej 1000 jednostki. Uszkodzono: jeden loini- niniej oderwanym zjawiskiem. Cza- 

strzelców spadochronowych zniszczyć skowiec, .18 krążowników, 5 kontr-
torpedowców ,jedną mniejszą jed
nostkę.

W tym samym czasie siły lotnicze 
i morskie mocarstw Osi zatopiły na

Środkowy eddnek franta sycylljsklega 
w ogniu zatartych walk

Gwałtowne walki, które od czterech 9/10 jeszcze w powietrzu. Inny ze- 
dni szaleją na froncie sycylijskim, spół artylerii przeciwlotniczej, operu- 
przybrały szczególnie zacięty cha- jącej na wybrzeżu, zatopił 2 ścigacze, 
rakter na środkowym odcinku pomię- jedną korwetę i 7 ̂ łodzi przeznaczo-
dzy Regalbuito a Centuripe. Na tym nych do wysadzania na ląd, ponadto _____   ^  ^
odcinku frontowym skutecznie odrzu- spowodował pożar na jednym z kontr- statków handlowych, w tym 26 o

sopismo wyraża opinię, że „kryzys 
polsko-sowiecki należy raczej uwa
żać jako pewnego rodzaju próbę, 
mianowicie próbę ważności układów 
podpisanych przez rządy alianckie, a

Morzu śródziemnym 46 alianckich w saczegó!nosci przez rząd brytyjski".

ceno dzięki siimie zdecydowanemu o- torpedowców i celnie trafił 3 krą- 
porowi wojsk kilka prób przełamania żowniki.
przeprowadzonych przez przeciwnika 
znacznymi silami. >

Lotnictwo uczestniczyło w walkach 
na ziemi i atakowało nieprzyjaciel
skie obiekty lądowe oraz statki.

We wschodniej połaci Morza Joń-

RZYM, 5. 8. — Według danych li
czbowych ,opublikowanych w urzędo
wych komunikatach, siły lotnicze i 
morskie mocarstw Osi operujące na 
Morzu śródziemnym zadały Aliantom

gólmym tonażu 207.000 brt., a dalsze 
20 o nieznanym tonażu. 115 dalszych 
slatków handlowych, w tym 33 o 
łącznej pojemności. 180.000 brt uszko
dzono lub też spowodowano na nich 
pożar.

W lipcu myśliwcy i artyleria prze-

skiego myśliwcy niemieccy zestrzelili "  1
trzy maszyny typu „Liberator", a na- —
sze wyławiacze min zniszczyły dwa 
dwumotorowe samoloty.

BERLIN, 5. 8. — Udział niemiec
kich i włoskich sił lotniczych w wiel
kim sukcesie obronnym na środko
wym odcinku frontów sycylijskich o- 
granicza się nie tylko do skutecznego 
zwalczania czołowych oddziałów pan
cernych atakujących jednostek ame- 
rykańsko-kanadyjskich, lecz rozciąga 
się on również na niszczenie gotują
cych się do akcji skoncentrowanych 
oddziałów pancernych oraz na bom
bardowanie pojazdów mechanicznych 
i magazynów amunicyjnych i mate
riałów pędnych.

Do jakiego stopnia siły lotnicze o- 
brońców — przez propagandę prze
ciwników już od dawna zniszczone — 
uczestniczą w walkach na Sycylii, wy
nika z tęgo, iż myśliwcy i artyleria 
przeciwlotnicza w lipcu tylko unie
szkodliwiły 642 samoloty anglo-ame- 
rykańskie. Jeden tylko z pułków ar
tylerii przeciwlotniczej w rejonie Ka
tanii zestrzelił w czasie od 10—27 
lipca 73-. samoloty, a ponadto znisz
czył 18 czołgów i 35 samochodów cię
żarowych wiozących materiał wo
jenny. Jedna bateria artylerii prze
ciwlotniczej 8.8 cm utrzymała swe 
stanowiska przez 6 dni, mimo bardzo 
silnego ognia ze strony artylerii o- 
krętowej, a lekkie baterie przeciwlot
nicze zdołały przy odpieraniu wojsk

w lipcu następujące straty: zatopio- ciwlotnicza zestrzeliły 642 samoloty 
“  -----  8 kontrtorpedow- alianckie.

_□ W ramach uroczystości, w któ
rej wzięło udział około 60 japońskich 
dyplomatów i oficerów, oddano do 
użytku nową ambasadę japońską w 
Burmie. Ambasador Sawada wygło
si! okolicznościowe przemówienie. 
Równocześnie dokonano oficjalnego 
otwarcia generalnego konsulatu ja
pońskiego.

M  h m  aa flsiiziia nic sprzpiratt
MEDIOLAN, 5. 8. — „Gazetta del 

Popolo", podkreśla, że przeciwnik, 
który w nieco mniej aniżeli tydzień 
potrafił obsadzić sześć prowincyj na 
Sycylii, na próżno usiłuje przebić 
stworzone obecnie umocnienia pod 
Katanią w kierunku do wybrzeża pół
nocnego. Inwazja spotkała się tutaj 
z zaciętym i twardym oporem, który 
zmusza nieprzyjaciela do walczenia 
w równinie o każdy ogródek, a w gó
rach o każdą grań.

Dziennik ten pisze dalej, że zmia
na rządu żadną miarą nie zmieniła 
istoty wojny. „W tej wojnie Włochy 
i Niemcy stają w obronie swego losu, 
w którym udział mają także inne na
rody europejskie* a mianowicie bronią 
się przed bolszewizmęm rosyjskim, 
podczas kiedy na Morzu Śródziem
nym zagrożone są one inwazją anglo- 
amerykańśką. Wiochy wypełnią zo
bowiązania podjęte w stosunku do 
swych sprzymierzonych. Zobowiąza
nia te jednak nie zostały zaciągnięte 
dla samego tylko honoru, ale mies.z- 
czą się one w ramach konieczności e- 
gzystencji i w ramach przyszłości 
Włoch".

W końcu zauważa ów dziennik, że 
tym samym nieprzyjaciel powinien 
sobie zdawać z tego sprawę, że ata

kując Wiochy, atakuje on równocze
śnie Europę. Absurdem jest każdy 
plan, zmierzający do posługiwania 
się Wiochami przeciwko kontynen
towi europejskiemu.

MADRYT, 5. 8. — Arcybiskup to- 
ledański i karaynal-prymas hiszpań
ski dr Play Deniel otrzymał od kar
dynała sekretarza stanu Maglione 
depeszę, w której wyraża papież swe 
podziękowanie za wyrażenie kondo- 
łencji ze strony narodu hiszpańskiego 
z okazji bombardowania Rzymu,

TOKIO, 5. 8, — W odpowiedzi na 
telegraficzne orędzie włoskiego mini

stra spraw zagranicznych Guariglia, 
w którym ten podkreślił, iż Włochy 
kontynuować będą walkę u boku Ja
ponii i Niemiec, minister spraw za
granicznych Szigemitsu oświadczył, 
iż Japonia poczytuje sobie za wielki 
zaszczyt kontynuowanie obecnej woj
ny aż do ostatecznego zwycięstwa u 
boku Włoch na podstawie Paktu 
Trzech.

RZYM, 5. 8. —  Dotychczasowy 
włoski radca legacyjny przy Stolicy 
Apostolskiej Marcheso Lanza d‘Ajeła 
mianowany został radcą legacyjnym 
przy ambasadzie w Lizbonie,

G&os dnia
Pod nagłówkiem „nowy kurs ko

munistów" publikuje dziennik 
„Sztockholms Tidningen" artykuł 
wstępny, w którym przestrzega 
ponownie przed działaniem komu 
nistów w Szwecji. Kierownik par
tii - komunistycznej w Szwecji. Lin- 
derot, wydał drukiem broszurę za
tytułowaną „Nowy kurs", w "któ
rej daje on wskazówki swym współ
towarzyszom partii, dotyczące za
chowania się w odniesieniu do ro

botników socjal-demokratycznych.
Zaleca on, by starać się znaleźć 

wspólne punkty zaczepne i by przy
stosować się wzajemnie .do siebie. 
Hasłem, jego jest jedność i brater
stwo wszystkich „przeciwfaszy- 
stów" w Szwecji. Głównym celem 
tych machinacyj, tak pisze dalej 
„Sztockholms Tidnngen", jest po
pieranie interesów . komunistycz
nych.
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ven“ , która w swoim czasie , zato
nęła koło zachodniego wybrzeża 
Szwecji i następnie została wydoby
ta, przyholowano w niedzielę do por
tu w_ Goteborgu. Łódź ta ma być

KRAKÓW, 5. 8. — 7i okazji zbio- ności, lecz także najświeższym do- producenci skorzystają z przyznane, starczające i Sprawiedliwe wyżywie- 
rów oraz tegorocznej ak-ji kont-yn. brom świata chrześcijańskiego. go im większego własnego spożycia nie ludności. Dlatego też wszyscy
gontowej ,i premiowej Generalny Gu- Dlatego też wzywam całą ludność dla nich samych oraz dla ich gospo- muszą współpracować dia urzeczy- 
beiTiator dr. Frank skierował do rolniczą Generalnego Gubernator- daretw. Dzięki nowej akcji premio- wistnienia staiych celów wytyczo* 

w nłvwaiacvm dofcn n r)-i ~a ~ lu^no®cl rolniczej Generalnego Gu- stwa do zgodnego i wzmożonego wy- wej mogą oni za dostawę swych pro- nych przez administrację, by przez 
kładnemu badaniu' o A51? bernatorstwa następującą odezwę: sił ku dla eelów wyżywienia ogółu i duktów otrzymać wszystkie potrzeb, utrzymanie na właściwym poziomie,
szwedzkie! nniwn oiw „ z5°“  ,.wie >>W niestrudzonej pracy, R: ąd Ge- zarządziłem na czas od 15-go lipca ne- towary, a wyższe ceny w dzie- a nawet dalsze wzmożenie ogólnego
aatonionei łodzi nLłw d f  tieralnego Gubernatorstwa przy do 20-go grudnia 1943 rokn stan dżinie gospodarki mlekiem i bydłem zaopatrzenia w artykuły żywnościo*
środę w nroezirsHr «n Z0̂ taU w? współdziałaniu złączonych sil lud. wyjątkowy zbiorów, by skupić wszy- zapewniają im lepsze i pewniejsze w-e, doprowadzić do polepszenia bytu 

. . y spono pochowani, ności wiejskiej dążył do piątego celu, stfcie siły dia zabezpieczenia wyży- plony ich wysiłków. i tym samym podrę'. s enia ogólnego
A  Angielskie biuro informacyjne mianowicie by przez zabezpieczenie wienia ludności. Nikt nie ma też dlatego prawa dobrobytu. Zabezpieczenie wyżywie-

donosi z Czung-Kingu, że zmarł pre- ogólnego i wystarczającego wyżywię- Kto wypełni swój obowiązek, mn- ociągać się ze współpracą dla zadań nia jest kwestią życia całej ludno-'
•zydent Cłun czung-kińskich Lin Sen. nia nieustannie polepszać warunki że być pewien, że skorzysta z ochro, wyżywienia ogółu, próbując w dro- ści Kto wykracza przeciwko kow
S  następstwie _ tego generał Czang- życiowe całej ludności. Sukces tych ny i uznania  ̂ oraz że do jego dy- dze nielegalnego handlu zdobyć spe- niecznym dla osiągnięcia tych celów
Kaj-SzeK zamianował się sam for- bezustannych i zjednoczonych wy- sppzycji będzie oddane w wystar- cjalne zyski i  zakłócić sprawiedliwy zarządzeniom, bądź też stawia opór
ma.rue zastępcą prezydenta. siłków umożliwi w tym roku reorga- czającym stopniu to wszystko, czego rozdział zaopatrzenia. Każdy musi aibo popiera go, szkodzi sam sobie

W  Groźna w skutkach katastrofa nizację i  polepszenie rozdziału arty. sam potrzebuje do życia. Po wypeł- zrozumieć, że tylko przez planowy i ogólnemu dobru i  dlatego też bę-
kolejowa wydarzyła się we wtorek kułów żywnościowych pomiędzy lud- nieniu ustalonych k o n ty n g e n tó w  porządek m ożn a  o s ią g n ą ć  s ta łe , wy- dzie bezwzględnie pociągnięty do
rano koło dworca kolejowego Up- hość i zabezpieczy jej chłeb co-
lands Vaesby w środkowej Szwecji, dzienny.
Pociąg pospieszny, nadchodzący do p ia tych też celów cała łudn ió 
Sztokholmu, zderzył się tam z po- rolnicza, zdobywająca wyżywienie 
ciągiem osobowym, nadchodzącym z na własnej gieb:e, musi w bieżącym 
przeciwnego kierunku. Wskutek zds- "kresie-, zbiorów uczynić wszystko, 
rżenia większa ilość osób odniosła w by dostarczyć środki żywnościowe 
mniejszym lub większym stopniu potrzebna dla prawdlowego zaćpa
ciężkie rany. trzenia wspólni)-watah pracujących

i ł «  ’  • 1 ol. . -. i c t  w uny ivjl * v ijy w cu m g uati vę,u u- 7  uu-oBcłi uw tAK.uyuvva.iiy ci
A  W  miejscowości Arcnzano po- 1 1 pi żerny.-* o- g]0iSZ.onego ostatinio sprawozdania sżarów nieokuoowanych,... ..i__ ;__• _ i ... wvch. Kazdy mus? zr«znmi«<\ zo nn- b Jniosła śmierć w płomieniach cala ro 

dżina złożona z ojca, matki i pię
ciorga dzieci. Ogień wybuchł w ma
gazynie makulatury w piwnicy domu 
i  rozszerzał się z taką szybkością, 
że rodzinie zamieszkałej na górnym 
piętrze odciął y/szelką drogę wyj
ścia.

wych. Każdy musi zrozumieć, że po
siada moralny obowiązek dopomóc

Dztatalmić tfewftcilfiMfi
SHrófwsiiibf® Ciemonego Kiiijfia

GENEWA, 5. 8. — Szwajcarski nek, w tym 8.872 dzieci francuskich
Czerwony Krzyż, według danych o- z obszarów okupowanych, 8.819 z ob-

472 dzieci

odpowiedzialności.
Wszyscy muszą pojąć (godnie, że 

zarówno konieczny ra obowiązkiem, 
jak też i moralnym nakazem chwili 
jest zabezpieczenie wspólnym wy
siłkiem w coraz silniejszym stopniu 
potrzeb życiowych całej ludności.

podp. — Frank".

W St. Louis w USA. wskutek 
upadku samolotu ślizgowego zginęło 
10 osób, w tym także burmistrz mia
sta. Katastrofa wydarzyła się w nie
dzielę w czasie publicznej demon
stracji lotu ślizgowca.

rocznego, rozporządzał z końcem ro- belgijskich i 453 dzieci serbskich. Sa
ku przeszło 74.000 członków we i , i , , , - u ™  <-+„„„

do wyżywienia pozo tałej ludności, wszystkich swoich .sekcjach. Większd . * ‘ - J •'
by ją uchronić przed głodem i biedą ilość sióstr i innego personelu brała wuy wydatek wynoszący okrągło
i tym samym przyczynić się ze swej udział w misjach na wschodni front 130.000 franków.

, „i,, j  ~ i do Grecji, lub otrzymała urlopy za  o-----------------*■------strony do walki z oolscewizmem, zn- . ■ , .
grażającym nie tylko życiu i wias- w e F r S i ‘1 wGrecjL t d l l iS iF S ^ I H  G fflSS lI CIOTWtB3S@J

****-,sL«a«i Sy!I “ ^KeżX!obSt iiii^fsseno racje ifWBOścIrao
rlffSISCI&SKi2@ Sai^EW aZC D iC I chodźców, urządzonych na terenie1

Szwajcarii. GENEWA, 5. 8. — Komisarz wają się przez Władywostok, a Zwią-
PARYŻ, 5. 8. — Według tutejszego postawienie -gospodarki odpadkami Współpraca z Międzynarodowym Związku Sowieckiego Wyszyński za- zek Sowiecki' jest w decydującym 

doniesienia, rząd francuski powołał na nowej podstawie. Komisja jest u- Komitetem Czerwonego Krzyża w komunikował niedawno dziennika- stopniu uzależniony od tego dowozu,
do życia specjalną komisję, mającą za prawniona do zarządzania zbiórki za- zakresie wspólnie interesujących za- rzom alianckim w  Moskwie, jak dó- W tej sytuacji wszystko co przeszka-
eadanie staranie się o utrzymanie pasów odpadkowych i wdrażania kro- dań przybrała bardzo ożywione for- nosi dziennik „Tribune", że ze wzglę- dza tym transportom, stanowi wielu
stałych cen produktów rolniczych, ków karnych przeciwko opieszałym my, a organizacja szwajcarska odda- dii na „zawikłaną sytuację zaopa- kie utrudnienie dia sprawy Aliantów.
Komisja posiada .więc uprawnienia w “dostawcom. Również i tutaj chodzi o ła do dyspozycji organizacji między- trzeniową" Związku Sowieckiego mu- W tym znaczeniu też świadczy o 
dziedzinie kontroli cen na odcinku -wykorzystanie doświadczeń poczy- narodowej na jej cele 150.000 fran- siano ostatnio zmniejszyć racje czer- krótkowzroczności, jak zauważa
rolnictwa. Zarządzenie to idzie ręka nionych gdzie indziej oraz ujedne- ków. Szczególnie silną działalność wonych żołnierzy. dziennik, propagowanie w Stanach’
w rękę z zaostrzeniem praktyki w stajnienie ważnych metod gospodaro- rozwijał szwajcarski Czerwony Krzyż Zarządzenie to, jak podkreśla „Tri- Zjednoczonych projektu wydzieiża-
zakresie ujęcia i odstawy. Opiera się wania na kontynencie europejskim, w zakresie pomocy dla dzieci. Szereg bwne“ , wskazuje na bardzo poważny wienia przez Związek Sowiecki swych
ono na doświadczeniach poczynionych Celem powiększenia zachęty do odda- akcyj zbiórkowych na pomoc dla dzie- charakter sytuacji żywnościowej w portów w Azji Stanom Zjednoezo-
w  Niemczech w ciągu 4-letniej prak- wania odpadków, odstawiający o- ci przyniósł ogółem przeszło 8,6 mi- Związku Sowietów.' Tonaż aliancki nym. Wprost przeciwnie, jednym z
tyki w tym zakresie. trzymają uprawnienia do poboru no- Kodów franków.' W ubiegłym roku jest narażony na wielkie obciążenie głównych obowiązków Aliantów jest

Dalej rząd francuski utworzył ko- wych towarów, jak papier, żelazo, przyjęto 21.280 dzieci zagranicznych w związku z dostawami żywności dla staranie się o to, aby środki żywr.o-
misję organizacyjną, mającą na celu materiały włókiennicze itd. Szwajcarii na czasowy wypoczy- Związku Sowietów. Dostawy te odby- ści naprawdę dostały się do Sowietów.

D Y P L O M O W A N A  p ie lę g n ia rk a , ab- 
Bolw en tką W a rs z .  S zk o ły  P ie lę g u ia r  
* tw a  P .  C. K . p r z y jm ie  p racę w  gro 
d ż in a ch  popo łu dn i ow ych . L is t y  do 
G az. L w . n r  28515

M Ł O D Y  o rga n is ta , k a w a le r  —  g ra  
z nu t, 7. d ob rym  g łosem , szuka p o 
sad y . L is t y  G az. L w . 28486

R Z Ą D C A  - ro ln ik , p la n ta to r , hodow ’ 
ca  o b o ry  k r ó w  m lec zn ych , zn a w ca  
ch o ró b  zw ie rzęcy ch , w szech s tron n ie  
d o św ia d c zo n y  te o re ty k  i  p ra k ty k  w  
leczn ictwu© w e te r y n a r y jn y m , bardzo  
d o b ry  o g ro d n ik  w a r z y w n y , w ła d a  ję  
s y k i Om n iem ieck im , p i ln y  p ra co w ity  
b e zw zg lęd n ie  u c zc iw y  i fo rm a ljs ta  —  
p oszu k u je  p ra cy  (k a w a le r )  od  z a 
ra z . Ł a s k a w e  o fe r ty :  P a s tu s zy li —  
L w o w ,  u l. R a p p a p o r ta  15, ra. 4.

P R A W N I K ,  s ta rs zy  w ie k ie m , p oszu 
k u je  z a ję c ia  w  ad m in is tra c ja  od i .  
w rze śn ia  b r. L is t y  G az. L w .  285DS

B U C H A L T E R  b ila n s is ta  d yp l. W .
S. H . ze  zn a jom ośc ią  w sze lk ich  p ra c  
b iu row ych , ję z . n iem  w  g ło w ie / i p i 
śm ie , p oszu ku je  o d p o w ied n ie j p osa 
dy . L is t y  do G az. L w . 28626

| K U ^ ~ 9 — " s F E j i D / ł T 1

S P R Z E D A M  DAMSKIE ŁÓDKI c z a r 
n e  n r. 37. stan  p ie rw s zo rzęd n y . —  
L w ó w ,  u ). K o ch a n ow sk iego  99. I I  p. 
d r z w i S, od god z. 9 - te j dd 2 -g ie j v

S P R Z E D A M  u b ra n ie  g r a n a to w e  w  
p ask i na tę g ie g o  średn iego  i n ow ą  
m a ry n a rk ę  z k a m ize lk ą  n a  w y s o k ie 
go . K och a n ow sk iego  3 u d o zo rcy  r— 
od  g o d z in y  2 -g ie j do 4 -te j

K U P I Ę  sa n d a łk i 1 b u c ic zk i d z ie c ię 
ce n r 29— 31. G az. L w . 28494

S P R Z E D A M  pi$lcną su k ienkę w  k w ia  
ty . ja s n ą  blutztkę i p oń czoch y , w s z y 
stko  je d w a b n e  o ra z  e legan ck i k ąp ie 
lo w y  p ła s zc z . M jk oC a ja  5, niiiosżfk. 5

P A L A C Z E :  ku p ię  c y g a rn ic zk ę  b u r 
sz tyn ow ą  „ o k a z " .  O fe r t y  do A d m : 
Gaz. L w  .n r  28574

O R Y G IN A L N Y  o b ra z  A jw a zo W sk i 
d o  sp rzed an ia . K o n o p n ic k ie j 10. m ie  
c z k a n i*  1, godz. 17— 19. v

B IA Ł E  fu te rk o , g ra n a to w y  p ła s zc zyk  
na  2— 3 1. i  bucicziki n r  25 f«pi*zedam 
T o ro is iew icza  15 a , m . 7, od  3— 6. v

W Ó Z E K  im w aldzk i t r z y k o ło w y  ku p ię  
S ta n is ła w  Lucyfc. Busk. ad L w ó w  —  
Sokoła 75. 3333

K U P I Ę  g ra n a to w a  ubran ie  w  pask i 
n a  w y s o k ie g o  177 cm . o r a z  p ó łb u c i
k i  c za rn e  ezk o ty  n r  43, L is t y  A dm . 
tG az . L w .  n r  , 28505jt

ROWER dziecinny dwukołowy na gu 
mach sprzedam. Krasickich 20, II. p. 
mieszk. 27, od 1— 3. 28599

SPRZEDAM parę koźląt, capka i ko 
r-iczkę. Sy-kuła, Pasieki Lesienickie 
ul. Leśna 12. v

K U P Ię "'k R ATY  zcsaiwalne do okien 
wymiary 1.45— 1.40, 1.4-5— 1 37. —
1.45— 1.30. Listy Gaz. Lw. 28600

L O R N E T Ę  dobrą sprzedam. Wiener 
strasse 101, m. 7. v

S IN G E R A  maszynę krawiecką dużą 
sprzedam ul. Halicka 15; 111. piętro 
mieszkanie ośm. 28497

K U PIĘ  ubranie 175 cm. na tęgiego.
Zgłoszenia: Akademicka 10, denty
sta, tel, 263— 49. 2-8514

K U P IĘ  większą ilość krzeseł zwy
czajnych fabrycznych w jednym ko
lorze. Szeptyckich 6. mieszkanie 9.

POLECAM Y galanterię bakelitową, 
poi opasową, prowincję obsługujemy 
za zaliczeniem. Cenniki wysyłamy 
odwrotnie* Poszukiwani wyłącznie 
odsprzedawcy na własny rachunek. 
D/H T. Mikulski. —  Warszawa —■ 
Wsoólna 61/25. 3836

G ILZY  _ Bibułki w firm ie „M azur" 
Warszawa, P i. Mirowski 8. — v

FUTRO męskie eleganckie bibę role, 
kołnierz krymski, zaraz do sprzeda 
nia. Oglądać można, od 2— 7 codzien 
nie po poł,, ul. Rutowskiego (Lan- 
gegassa) 10. III. p., drzwi 6. v

G ALW ANICZNE KĄ PIE LE  — nikło 
we, chromowe, srebrne, cynkowe dla 
branży brązowniczej, jubilerskiej —  
rzemieślńiczo - metalowej i t. p. — 
nadające się do zastosowania w ka 
żdym p r/.edsięb ‘ orstw ie, sprzedaj o 
firma Kisiłewski Roman, przedmio
ty dla gospodarstwa domowego i go 
apodarczo - techniczne artykuły — 
Lwów, ul. Kościelna 1. 28503

ZNACZKI DO ZBIORÓW v poleca B.
Filatelistyczne T. Sawicki, 'Warsza
wa. A l. Jerozolimskie 26. Cenniki: 
Polski, Gen. Gubeniu, nowości, pa
kietów itp. wysyłam za zwrotem ko 
gztów (3 zł. w znaczkach). v

SPRZEDAM doskonała książkę ku
charską „Nowoczesna kuchnia domo 
w a " Piątkowej i książki lekarskie 
,,Nowe lecznictwo przyrodnicze" — 
Bibra. Bogusławskiego 4, mieszak. 4, 
od godziny 18 30. v

W IÓRA maszynowe i trociny stale 
do nabycia we finn ie Betlen-Heuer 
Lwów, Sza,r an i ewi cz a nr 5 a, i Su
pińskiego ni* 7. v

SPRZEDAM buciki męskie czarne —*■ 
sportowe nr 41, chłopięce brązowe 
nr 30, Supińskiego 8, mieszkanie 1, 
mriędzy 4— 5Os. * v

F ILATE LIŚC I! Posiadam znaczki 
pocztowe około 50 krajów. Nawiążę 
korespondencję celem wzajemnego 
uzupełniania zbiorów drogą wymia
ny —  ewent. transakcje gotówkowe. 
Oferty 1 zgłoszenia z podaniem za
interesowań kierować pod- I. P. F 
Łopaty u, skr. poczt, 12 28518

SPRZEDAM wózek dziecinny głębo
ki w bardzo dobrym stanie, Tarnów 
skiego 44, mieszk. 2. Pukać do okna 
prawego. 28458

SPRZEDAM łóżko, szafę, w dobrym 
sianie, płaszcz damski jesienny. —* 
Zgłoązen a 0d 3-—5, Wolność 7, m. 19

SPRZEDAM piękną suknię kwiecisty 
jedwab, nn wy lekki kai # usz mcdel 
paryski, używany płaszczyk z gru
bej wełnianej czarnej geotgetty ul. 
Kochan owakiego 11 a, m.iesz,k. 12, v

KU PIĘ  futro męskie sportowe na 
wyższego w dobrymi stanie, tudzież 
futro krymkę i selskin na prze
róbkę. Wiadomość plac Krakowski 9 
Kluczewska, fabryka papieru. v

SPRZEDAM czarne pantofle nr 36 
(firm . Popper) oraz nową czarną 
podszewkę 3.30 m. ul. Batorego 34, 
mieszkanie ośm. 28470

BURSZTYNOW Ą cygarniczkę kupię. 
Listy do Gaz. Lw. 28461:

SPRZEDAM futro damskie na wy
soką w bardzo dobrym stanie pra
wie nowe, wierzch czarne- sukno — 
Kpód piękne żółte lisy. Można oglą
dać ul. Batorego 34. m. 8. 2S469

SPRZEDAM kostium wełniany nie
bieski w dobrym stanie na średnią 
nie tęgą. Piekarska 5, II. p., m. 5 a

DYW AN perski sprzedam. Tamow- 
-ikiego 97. parter, od 6-tej pop. v---  -...     u...^--
K U PIĘ  aparat piwny na 3 rury w 
dobrym stanie. Zgiószema w sklepie 
mięsnym, Ossolińskich 6, 28534

LN IANEG O  płótna 3 do 5 m., ki 
lim lub dywan w doskonałym stanie 
(może być strzyżony) około 3 m 
kw. kupię. Lindegu 2, m. 12, między 
godz. 3— 7 pop. 28536

K U P I Ę  siatki (do boków) do dzie
cinnego łóżeczka. z '°ty  łańcuszek do 
medalika. Lwów ul Wyspiańskiego 
nr 40. mieszk. 5, od godz. 1 do 3 
w południe. 28605

PATEFON elektryczny, adapter o 
raz wzmacniacz o w\sp;iniał^m tonie 
sprzedam razem lub osobno. Lwów, 
Kurkowa 20, m. 5. 28615

KSIĄŻKI beletrystyczne dla mloclzie- 
rzy, sprzedani. Torosiewicza nr 15, 
mieszkanie jeden. 28606

S P R Z E D A M  ja d a ln ię  c za rn y  dąb w  
bardzo  dob rym  s ta n ie  i p sychę z du 
żym  ow a ln ym  lu s trem , pl. M a r ia c k i
10. I I .  p „  m iesak . 12. 28616

S P R Z E D A M  w ó ze k  g łęb o k i m a rk i 
K onkon  k rem ow y  na  b l iź n ię ta  tan io  
O g ląd ać  od  12— 7, G roch ow ska  33/7.

K U P IĘ  d w a  u b ra n ia  n a  ś red n iego  i 
w yso k iego . średn i odcień  p o p ie la ty  
p ie rw s zo rzęd n y  ga tu n ek  i s tan , ul. 
Łyc zak ow sk a  62. m. 4. 28610

K U P IĘ  k ilk a  k rym sk ich  skórek  do 
n a p ra w y  fu tra . Zap ła cę  d o b rze . L i-  
fcty do  Ga®. L w . n r  28444

A U T O  c ię ż a ro w e  IV * ton  „G a t* *  do 
sp rzed an ia . W ia d om ość  u l. T k a ck a  
n r  42, te le fo n  209— 99. 28522

S P R Z E D A M  o r y g in a ln y  k om p le t na 
c z a rn ą  k a w ę  (w z ó r  c h iń sk i) m arm u  
ro w y  g a rn itu r  do p is a n ia , n ieb iesk i 
ła d n y  kom p let na c iastka , n ieb iesk ie  
f la k o n y  pół-krysE ta łnw e i ce ram ik o - 
w o . W ia d o m o ś ć : P o łc zy ń s k a  19, —  
m ieszk , i ,  od 8— 10 i 8— 5. 28582

S P R Z E D A M  w zm acn ia ć®  la m p o w y  o 
d y n a m ic zn y m  g łośn iku , g r a  fówniear 
n a  a d a p te r  o ra z kupię g ło ś n ik  dyna  
m iO zny T o lo fim k en  lub in n y  dob re j 
m a rk i. Z g ło s ze n ia  u l. św . A n n y  9 :  . 
m ies zk a n ie  9 a. 28541

S P R Z E D A M  kostium  dam sk i, ż a k ie t  
d łu g i o b szern y , spódn icę fa łd o w a n ą  
c z a rn ą  i p ła s zc z  dam sk i a im ow y  
z  fu tr za n y m  k o łn ie rz em  c iem n o  p o 
p ie la ty  m ało- użsw/ane, m a te r ia ł b ie l 
sk i. P la c  B ilc z e w s k ie g o  6. m. 2.

A D A P T E R  , J ele fu n k cn a “  zm ie 
n iacz 12 stu p ły to w y , w zm a c n ia c z  o  
p ięk n ym  i s iln ym  g ło s ie  s p r z e d a m ; 
I lo n in g a  40, m . 4, od god z . 12— 14 
j od 18-tej (Ł y c z a k ó w ).  28449

L IS T Y  Z A S T A W N E  T o w a r z y s tw a  
K r e d y to w e g o  Z iem sk iego  w e  L w o w ie  
kup ię. Z g łos® on ia  , ,R a k la m a ‘ ‘ u lica  
Sykstuska 21. .28310

S P R Z E D A M  k ilim , su kn ię  g r a n a to 
w ą ,  je d w a b n ą , m eszty  sp o rtow e  38, 
s tan  p io i^ s z o r z ę d n y , p ła s zc zyk  w e ł 
n iany k rem o w y  na  2 -le tn ie  d z ie c k o ; 
K o rd e ck ie g o  11, m ieszk . 4. 28409

K U P IĘ  z a ra z  m aszyn ę  S in g e r a  k r ?  
tą  lub in n e j m a rk i W dob rym  s ta 
n ic  w p ro s t od w ła śc ic ie la . S ob ie  
sk ie g o  2, I I .  p., m . 12, g a n ek . 28276

D O M  je d n o ro d z in n y  lub w iększy  —  
w o ln e  m ie s zk a n ie  w  S ta n is ła w o w ie  
lub w  in n ym  m ie ś c ie  kupię. Z g ło s z e 
n ia :  R . GeruJak, S topn ica . 3714

K U P I Ę  ch em ię  n ie o rg a n ic zn ą  o 
p rzem yś le  i  h a n d lu  P fa n n h a n g e n a . 
L is t y  G az. L w .  n r  28328

M Ł Y Ń S K IE  M A S Z Y N Y  —  k a m ien ie  
m a te r ia ły  do n ak ład an ia  k am ien i i 
łu szczą  rek, w s ze lk ie  p rzyb o ry  m ły ń 
sk ie  dosta rcza  —  „M .y n  o b u d o w a " —  
W a rs za w a , L w o w s k a  9, te l. 8-18-64

S P R Z E D A M  P A T E F O N  w a lizk o w y
zu p e łn ie  n ow y , m a rk i r o s y js k ie j.  —  
W ia d o m o ś ć : p l. S trze le ck i 10, m . 3.

A P A R A T  fo t o g r a f ic z n y  R e t in a  i i  A ,  
lub U , I ,  lub In n y  m a ło  ob ra zk ow y , 
ku p ię  w  dob rym  stan ie . Z g ło s z e n ia : 
K . G. L w ó w . K ę t r z y ń s k ie g o  34 a m . 4

K U P IĘ  za ra z  g łó w k ę  od m a szyn y  
S in g e ra  lub in n e j miarki p ie rśc ie r iio  
w ą  i spód do m a szyn y  k r y te j  j z w y 
k łe j.  p ląc M a r ia c k i 10, I I .  p ię tro  —  
m ieszk . 12. ganek , '  28275

P Ł Y T Y  P A T E F O N O W E  now e. s ta re  
p o ła m a n e  kupu je „ L I R A "  KOPER 
N T K A  10. T e le f .  110— 25. 3785

S P R Z E D A M  ob ra z  G ó rsk iego , N o w a  G Ł O Ś N IK  D Y N A M IC Z N Y  n aw e t n a j
ka, H e n in g a  40, m. 4, od  god z. 12 b a rd z ie j uszkodzony kupię. Sykstuska
do  14 i od god z. 18-tej (Ł y c z a k ó w ) 32, w a r s ta t  w  podw órzu . 8844

K U P I Ę  m aszyn ę  d o  p isan ia  b iu row ą  
w  dob rym  stan ie. Z g ło s zen ia ' M. K o 
w a ls k i,  L w ó w , LEGIONÓW 81. 3330

F IR M A  . .S P R Z Ę T  R Y B A C K I "  poleca 
w  w ie lk im  w y b o rze  m uszk i na pstrą  
g i  i ło sos ie . W ęd z isk a  k le jon e . K om  
p ie ty  ży łek  i h a czyk ów . S ie c i i p łó t 
na  ryb ack ie . W a rs za w a , S m o ln a  *18.

B R A T R U R A  G A Z O W A  do sprzeda 
u la . T ok a rzew sk ie go  33 m . 6 28774

K U P IĘ  s yp ia ln ię  ja sn ą  : podać adres 
i c en ę  d<> Gaz. L w . 2o$ÓS

W E Ł N I A N Ą  G A R S O N K Ę  p iaskową 
d la  s z c zu p łe j i d w ie  suk ien k i sprze 
dam . O b er ty ń ska 6, m ieszk a n ie  ośm 
od g o d z . 14^-16.  ̂ 3824

F O T O M A T E R IA Ł Y  —  P R Z Y B O R Y  
„F o -F o .R a * *  L w ó w , C h o rą żczy zn y  5*

K O C E  ró żn e  n a w e t zn is z c z o n e  ku
p ię . Z y b lik iew ic za  7, sklep* 28453

W Z M A C N IA C Z  „ T e l e f  a n k e n ' —
3 la m p . bardzo  g łośn y , zu p e łn ie  n o 
w y, w  p ięk n e j sk rzyn ce  .ąprzedam . 
T ok a rzew sk ie go  26, sk fet) Spożyw czy

K U P I Ę  c iem n o  b rą zo w y  i  z ie lo n y  
kapelusz n r  56. K o ch a n o w sk ie g o  60, 
m ieszk  17, od 14— 15. 28348

S P R Z E D A M  se rw is  k ob a ld ow y  na
f2  osób. c za rn o  m eszty  35, c za rn e  
su kn ie . O sso liń sk ich  13, m . , c z te ry .

S P R Z E D A M  ja łó w e c zk ę  4-m iesięczną  
na ch ow an ie . K o lo n ia  K rzy w c zy ck a , 
U ciecha  30. 28340

S P R Z E D A M  za rzu tk ę  m ęską  g r a n a t  
w  paski. Z g ło s zen ia  u lic a  S łon ecz 
na  81, sk lep . 28319

KU PIĘ  płaszcz zimowy damski z koi 
nierzem, stan Pierwszorzędny. U l. 
Jagiellońska 24, I. p„ mieszk. sześć 
Nawacka. 28640

PIĘ K N E  parcele budowlane do .
sprzedania wprost od właściciela. 
Wiadorn. Lwów-Zboiska „dw ór"

KOSTIUM kąpielowy elegancki i 
kapę nową ręcznie haftowaną na 
2 łóżka sprzedam. Oglądać między
4— 6. Obertyńska 20, drzwi 6. 28622

OBRAZY ZNANYCH M A lI r ztT —
kupuje, stale sklep SYKSTUSKA 13, 
KORZYŃSKI. 3865

KU PIĘ  materiał na R A JTK I dobrze 
zapłacę. Sowińskiego 9 boczna Gro
chowskiej, dozorca, 5— 7 godz. 28797

SPRZEDAM damskie futro krymkę
fason luźny oia średnią oSobę i fu
terko damskie kryte luźne ua wjyż- 
ezą osobę. Wszystko stan prawie no 
we. Kętrzyńskiego 10, H. p.. m. 5.

KU PIĘ  fortepian lub pianino; podać 
markę i cenę. Hołówki 21, m. 1.

ZAK O PIA N K I białe nowo lub mało 
używane nr 39 kupię. Oferty Adm: 
Gaz. Lw. nr 28698

SPRZEDAM sypialnię, palto męskie 
kurtkę, skrzypce. Lwów, ulica Wą
sowicza 10. v

FLA N E LĘ  pjjamową. kosźule nr 40 
materię wełnianą lub sukienkę gra 
natową kupię. Plac Prusa. 3, II. p. 
między 19—20 godz. 28694 ;

U BRAN IE  czarne pierwszorzędne na 
średniego sprzedam. • Piłsudskiego 
nr 11 A_ rriipszk. 8. v

SPRZEDAM pantofle damskie letnie 
nr 38, zam-szówki nr 35*/*,* męskie 
lakiei*y nr 41, bergstaigery nr 44,, 
korek na pantofle i dwa ubrani® 
bielski o ciemne na średniego, ulica 
Chmielowskiego 5, I, p., mieszk, 3; 
pukać godz, 10— 6 wiecz. v

GRAMOFON z płytami okazyjnie 
sprzedam. Słoriec/.na-25, brama 4;
II. p., mieszk. 26 a. 28558

SPRZEDAM płaszcz damski jasny
granat, letni, płaszcz męski popie
laty na .podszewce, spodnie drapowe 
leżak. Piekarska 21, m. 6. ^

PATEFO N  dwusprężynowy Pariofita 
wraz z płytami, patefon Hiss Ma
stera 7. płytami do sprzedania. Ogl3i 
dać od 1— 3, Miodowa 8, I. p „ rń. 3 
——        ■ ... -•

UBRANIE czarne, raglan na śre
dniego do sprzedania. Zdrowia' S; 
mieszk. 7, od 12— 14, 28570 '

ŁÓŻECZKO dziecinne z nowym wkła 
;iem sprzed' u. Jagiellońska ur 24;
I .  P . ,  m ie s z k .  6. 28641
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Zapisujcie się 
na technikę

Onegdaj, przypominając ogłoszenie 
o zapisach na pierwszy rok (pierwszy 
trimestr) wyższych kursów nauko
wych we Lwowie, podkreśliliśmy, że 
czas zgłoszeń upływa już z dniu 15 
sierpnia, a podania o przyjęcie nale
ży wnosić pod adresem „Verwal- 
tungsstelle der Staa.lichan Fachkur- 
se Lemberg" (ul. Zyblikiewicza 47). 
Zwracamy dziś dodatkowo uwagę na 
to, że wydane w tym kierunku zarzą
dzenie znosi uprzednie ogłoszenie 
Państw. Kursów Technicznych, w 
myśl którego terminem ostatecznym 
wpisów miał być dzień 25-gn sierpnia. 
Data ta zresztą ma swój walor dla 
zapisów na dalsze trimestry i to dla 
tych, którzy już są studentami dane
go kursu. Ci przeprowadzają swe 
wpisy jak dawniej w obrębie swojej 
uczelni, natomiast nowo wstępujący 
bez względu na rodzaj swych studiów 
wszyscy kierują swe podania do 
„Verwa!itungsstelle“ na ul.- Zyblikie- 
wiczą.'

Ze względu na szczególną donio
słość studium technicznego, na nie 
zwracamy uwagę młodzieży polskiej. 
Wśród niej wiele jeszcze znajdzie się 
jednostek, które mają jak najlepsze 
warunki, aby kontynuować przerwa
ne studia i pójść w ślady wyznaczone 
przez chlubnie zapisanych wychowan
ków lwowskiej Politechniki.

Obecne „Państwowe Kunsy v Tech
niczne" są kontynuatorem swej za- 
R.użpnęj ppjekiej uczelni — prawie 
nie zmieniony jej skład profesorski, 
niemal.ten sam program. Czas stu
dium obecnie St—4 lata. Praca poważ
na i wytężająca, taka więc jakiej się 
Umie podjąć młodzież polska.

Pięć wydziałów kształci przyszłych 
budowniczych odbudowy zniszczonego 
przez wojnę naszego kraju.

Zasili się znów świat pracy pełny
mi zapału młodymi ludźmi, którym 
patent lwowskiego technika da gwa
rancję szerokiego stosowania nabytej 
wiedzy i osobistego uzdolnienia i 
rozmachu w czynie.

Znów wyjdą ze Lwowa inżyniero
wie konstruktorzy maszyn i mecha- 
nicy-teehnolodzy, inżynierowie budo
wnictwa lądowego i wodnego, mierni- 
cy, twórczy arehitekci-ąrtyśei ^bu
downiczowie, elektrotechnicy i chemi
cy różnego pokroju.

Pracy jest wiele i. wielkie są obo
wiązki. Czas się do nich sposobić.

Zupa i słodycze! 
na karty dodatkowe

W miesiącu sierpniu na odcinki Nr 
15 i 33 kart dodatkowych (Zusatz II) 
będzie wydawana zupa w proszku w 
ilości po 100 g na każdy odcinek. -

Wszystkie te przedsiębiorstwa, któ
rym przysługują karty dodatkowe, a 
w m-cu lipcu Urząd wyżywienia 
Przydzielił im wódkę, otrzymają w 
sierpniu dla .swych pracowników (ko
biet i mężczyzn (mężczyzn poniżej 21 
lat) także słodycze, po uprzednim 
Wniesieniu podania na podstawie li
sty imiennej pracowników.

Wyniki ciqgnienia 
loterii liczbowej z 4. bm.

Przed®; awiają się następująco:
Pierwsze wywo-lanie — 6, drugie — 

5». trzecie — U, czwarte — 52, pią
te — 63.

Znaleziono

Zaświadczenie prący na nazwisko 
Cycak Feliks Zdzisław; odebrać moż
na w redakcji, Sokola 4, 1 p. pokój 20 
""godz. 10—11

Klucz Komarzański tak zwana 
„Lanckorońszczyzna", którego za
daniem głównym jest uprawa rolna, 
w szczególności zbóż chlebowych, ma 
także ambicje hodowlane. W chlopec- 
kim folwarku jest obora zarodowa 
bydła nizinnego. Budynek obory ma ' 
swoją osobliwą, a niedawną prze
szłość. Były to bowiem koszary bol
szewickie, przerobione ze stajni. Znać 
dziś te dzieje w przebudowie ojden.

W dwojakiej formie można pozna
wać, a zarazem podziwiać chłopacką 
oborę. Mówi o niej zawieszona na 
ścianie i co dzień wypełniona tablica 
zapisów udoju. Czytamy: dojonych 
26, niedojnych 2, średnio razem 410 
litrów dziennie, zawartość tłuszczu 
dochodzi do 4 proc. Więcej jednak 
powie widok krów stojących u żło
bów przy podoju. Sztuka w sztukę 
dorodna, biało-czarna łaciasta każda, 
sierść lśni na czystych i wypełnio
nych ciężkich masach, biernie pod
dających się trzy razy dziennie po
wtarzającej się czynności dojenia, 
wykonywanej czysto i sprawnie przez 
zręczne dojarki.

Nad porządkiem czuwa dozorca, a 
bardzo częstym gościem jest tu i 
rządca, który do obory już o czwar
tej z rana zagląda, by przypilnować 
sprawę mycia krów. Jest ich 28, 
niewiele na razie. Stan ten uzupełni 
się 14-tu jałówkami, które terdz.są 
na wypasie w Świniuszy. Ciełętnik 
też jest pełny — reproduktor był 
czysty rasowo, daje gwarancję utrzy
mania obory na wysokim hodowla
nym poziomie. Z niej zasilać się bę
dą inne folwarki, tak jak i obecnie 
jeden z bardzo bliskich Lwowa fol

warków ma się z tego źródła wypo
sażyć.

Dodać jeszcze należy, że za wyjąt
kiem byka sprowadzonego z Nie
miec, wszystkie krowy obory w 
Chłopach pochodzą z dawnego przed
wojennego jej stanu, który wynosił 
80 sztuk. Została więc zaledwie część 
trzecia, tyle tylko pozbierano z te
go, co bolszewicy rozwiązując fol
wark, porozdawali. Starczy tego na 
nawrót do kwitnącego stanu 
paru lat.

Wyjątkowy stan w okresie żniw ma na celu ujecie 
plonów na korzyść wszystkich uczciwie pracujących  
ludzi. N ie skąp i dotrzymaj przepisanego terminu.

W  Za  I eszcztf ckim słońcu
...Kto widział kotlinę nad Dnie- 

sprzed strem u przegubu rzeki, tam; gdzie 
Podole granic/y dziś z Rumunią, ten

OFIARUJ KAŻDEGO MIESI AGA 
KILKA GROSZY NA CELE POL

SKIEGO KOMITETU OPIEKI. Rasowa „młodzież" chłopeckiej obory

Gospodarka zbożem i paszami w roku 1943-44
Główny Wydział Wyżywienia i 

Rolnictwa uregulował zupełnie od
miennie obowiązek odstaw produk
tów rolnych w roku gospodarczym 
1943-44. Podczas gdy dotychczas 
kontyngent odstawy uważano za ilość 

aminimalną, oddawaną przez gospo
darstwo rolne, to kwotę odstawy 
nałożoną na gospodarstwo na przy
szły rok gospodarczy uznaje się 
za kontyngent stały. Tym samym 
nie jest jednak powiedziane, że po- 
nadkontyngentowe ilości zebranych 
plonów wolno producentowi wprowa
dzać do obrotu według własnego u- 
znania i po cenach innych, niż stałe 
ceny urzędowe. Jednocześnie zostaje 
on zobowiązany do oddania dozwo
lonym placówkom skupu wszystkich 
produktów, których nie może zużyt
kować we własnym gospodarstwie. 
Sprzedaż innym, niż dozwolone, pla
cówkom jest zasadniczojsabroniona i 
podlega karze.

W wypadku, gdy producent w peł
ni wywiązał się ze swych obowiąz
ków odstawy, wówczas zezwala się 
jemu i osobom przynależnym do go- 
sipodarstwa zwiększyć własną kon-

O ile chodzi o sprzedaż i zużytko
wanie produktów rolnych, to nie 
wprowadzono żadnych zmian w sto
sunku do roku ubiegłego, przy czym 
hie zmieniły się bądź wcale, bądź 
tylko nieznacznie postanowienia do
tyczące młynów i innych zakładów 
obróbki i przeróbki.

Odnośnie do uporządkowani ryn
ku' detalicznego, wszystkie młyny 
przemysłowe Gen. Gub. począwszy 
od 1-5. VII. 1943 r. są obowiązane 
do zaoferowania dnia 1-go i 15-go 
każdego miesiąca przypadających 
produktów przemiału bezpośrednio 
Centralnemu Urzędowi Rohrczemu, 
Centrali w Krakowie. Nowość stano
wi prowadzenie sądów rozjemczych 
dla sporów dotyczących jakości, któ
re rozstrzyga biegły rozjemca.

Ceny za zboże pozostały niezmie
nione w nowym roku gospodarczym 
i wyjątek stanowią jedynie ceny za

strączkowe, które będą podwyższone. 
Zasadniczo na nowo uregulowano 
sprawę wypożyczania (wynajmowa
nia) .worków jutowych i papiero
wych. Ro 60 dniach przepada za
staw i kończy się wynajem.

Nowy 'sposób uregulowania nie 
chroni jednak od zakązu zaopatrze
nia tych gospodarstw, którym udo
wodni się złośliwość lub niedbal
stwo w zwrocie worków. Młyny 
przemysłowe i hurtownicy artyku
łów mącznych muszą się szczególnie 
troszczyć o to, aby worki zwracano 
w wyznaczonym. czasie.

W nowym opracowaniu ukazały się 
załączniki 1— 10 wykazów cen.. In
formują one szczegółowo o cenach 
własnych wytwórcy (producenta), roz- 
piętościach zysków dla hurtowników 
i detalistów oraz o cenach dla kon
sumentów. Zarządzenie to weszło w 
życie z dniem 15. VII. 1943 r.

N o w e  m a t e r ia ły  z  t k a n in y  d r z e w n e j

Ostatnio
sumcję zboża chlebowego. Poza tym ne postępy 
wolno mu prosić o podwyższenie za
potrzebowania na zboże pastewne, 
jeśli może to wykazać na podstawie 
pogłowia swego inwentarza. Prze
róbki zboża na potrzeby własne na
leży dokonywać nadal w dopuszczo
nych do tego celu młynach, nato
miast nie będzie już -więcej stosowa
ny przemiał za zapłatą w naturze 
(odsypka), -lecz tylE* za gotówkę.
Poza tym producent może pozostaw 
wionę do jego dyspozycji zboże na 
spożycie własne wymienić na pro
dukty młynarskie w nowo zorganizo
wanych punktach wymiany. Stano
wiących jednocześnie punkTy skupu, trwałości spotęgowano do tego

znowu osiągnięto znacz- 
w dziedzinie badań ma

teriałów z włókna drzewnego, a mia
nowicie w produkcji tkaniny z drzewa 
i sztucznego jedwabiu.

W zakresie produkcji wełny z 
włókna drzewnego, osiągnięto przede 
wszystkim niezwykły stopień wy
trzymałości tych włókien oraz wy
produkowanej z nich tkaniny na wil
goć. Dawniej bowiem mala w stosun
ku do bawełny wytrzymałość tych 
włókien na wilgoć odbijała się u- 
jemnie na wy^.bianej z nich bieliźnie, 
co obecnie udało się prawie całkowi
cie już usunąć. Wytrzymałość nato
miast wełny z drzewa, pod względem

sto-

działanie kwasów i wytrzymałości 
na ścieranie przy tarciu i to w ta
kim stopniu, jaki dotychczas wyka
zywały włókna naturalne. Dzięki 
tym ulepszeniom należy przypuszczać, 
iż jakość sztucznych tkanin dozna 
znacznej poprawy i tym samym da 
nam możność całkowitego uniezależ
nienia się od bawełny.

istotnie nazwie Zaleszczyki jednym 
koszem najpiękniejszych owoców, a 
Dniestr, opasujący go, srebrno-siwą 
wstążką. Możnaby powiedzieć, że 
Wielki Ogrodnik w poszukiwaniu za
kątka ziemi, w. którym by się naj
bezpieczniej przechowały, ich najde
likatniejsze odmiany, tu założył Swo
ją cieplarnię wzorową. Cóż dziwnego, 
że na zaleszczyckie słońce ciągnie 
wszystko, co zziębło i zesmutniało w 
miejskich murach...

Dokoła Zaleszczyk zaległy ciche, 
zielone i malownicze, jary polskiego 
Podola. Wszystkie wiatry przywaro- 
wały po tamtej stronie gór, które o- 
taczają Zaleszczyki nie wysokim, ale 
zacisznym półkolem. Od wojny na
leżą do Rumunii, którą oddziela tyl
ko Dniestr. Zaleszezycki pastuch, le
żący z fajką w zębach na słonecznym 
zakosie jaru nad brzegiem, patrzy 
zmrużonymi od blasku oczami, jak na 
przeciwnej stronie pasą się, pobrzę. 
kując dzwoneczkami, „zagraniczne", 
rumuńskie krowy. Chłopcy kąpią się 
z dwu stron rzeki i nawołują wzajem 
poprzez wodę przeciągłymi pokrzy
kami, które przelatują srebrną grani
cę i odbijają się mnogoglósym echem, 
nie wiełzieć już, polskim czy rumuń
skim, nie baczne żadnego cła.

Dniestr, zaczajony u podnóża gór 
bibkim półkolem, łyska srebrzystym 
grzbietem, jak olbrzymi wąż, i stru
mieni przed siebie połyskliwe zwoje 
nigdy nie kończących się łusek. Raz 
się rozlewa w szerokie, ciche zatonie 
a raz, schwytany podstępnie w po
trzask skalnej cieśniny, ryczy i pieni 
się białym gniewem, aż runie, ślepy 
wściekłością, w mroeznożieloną głąb. 
A ledwo się zdoła wyparskać, złagod
nieć i, zziajany, rozpostrze wody w 
słonecznym złocie płaszczyzny, już 
jak potworne zębce, nastawione na 
dnie rzeki- przez .czarodzieja-wodnika. 
na jego wspaniały bieg, jeżą się za
torami niskich skal podstępne poro
hy. Ale nie mogą schwytać, nie zdo
łają usidlić potężnej jego mocy. I bu
rząc się siwą grzywą, i szarpiąc o 
skały swój jednolity nurt, ciska na  
nie wspaniałą piersią i z groźnym 
warkotem kłębowisk zwalą się po
przez przeszkodę, miażdżąc łby pod
wodnych potworów-skał.

Zielone sady Zaleszczyk cofają się 
w górę od brzegów wioski, jak prze
straszone dzieci. Pousiadały opodal, 
w bezpiecznym zaciszu jarów, i stam
tąd patrzą na jego riiepowściągniony, 
wiekuisty bieg, na pochód wody z 
wnęk ziemi do nieznanej Macierzy: 

ńnorza. I tylko czółno rybaka, jak 
mała łupina, skacze po grzbietach fal, 
— chrabąszcz na grzywie potężnego 
lwa, nieświadom, jak straszliwa po
tęga pozwala mu na chwilę uwłasz
czyć swoją wspaniałą moc..."

(według M. H. Szpyrkówny)

Przeróbkę w młynie, jak i wymianę 
w młynach pracujących na zmianę, 
wolno podejmować jedynie na pod
stawie karty przemiałowej.

W  związku z nowym uregulowa
niem zasad premiowania, na pod- 
kreślene zasługują szczególnie prze
pisy jakościowe. Odstawiając zboża, 
płody strączkowe itd. o wyższym, 
niż dopuszcza zarządzenie, odsetku, 
zawartości ziem chudych, piasku lub 
innych składników obcych, produ
cent winien się liczyć ze stratami 
premiowymi, które mogą pociągnąć 
za sobą niekorzystne skutki. Dlatego 
też należy dostarczać towar odpowia
dający całkowicie postanowieniom 
rozporządzenia. Nadto należy dodat
kowo dostarczyć ilość potrzebną za 
obce domieszki, tych bowiem nie za
licza się do odstawy-

pnia, że produkowane dzisiaj włókna 
przewyższają nawet bawełnę. Jako 
dalsżą. zdobycz można .wymienić ela
styczność tych włókien, tkanin z 
nich produkowanych i innych sztucz
nych włókien. Produkuje się naprzy- 
klad włókna o tak doskonałej ela
styczności, że zrobione z nich na 
próbę szelki nie ustępują w niczym 
szelkom z tkaniny zawierającej gu
mę.

Jeśli chodzi o inne kierunki pro
dukcji i przeróbki wełny drzewnej, 
to, osiągnięto również znaczne postę
py. 1 tak np. rozpoczęto wytwarza
nie sznurów do wędek i sznurówek 
z włókien perlonu. Nowy ten arty 
kuł zdał całkowicie egzamin i ma 
w najbliższej przyszłości duże wido
ki rozwoju. Dalej uczyniono postępy 
w odporności nowych tkanin na

ZE SREBRNEGO EKRANU 

Park; „N oc w W enecji"
Na tle oryginalnej żywej Wenecji, 

rozgrywa się akcja tej miłej komedii 
muzycznej. Sławny tenor niemieckiej 
operetki (Harald Paulsen) rozwiódł 
się z swą żoną (Lizzi. Waldmuller), 
również słynną śpiewaczką. Dzięki 
zbiegowi okoliczności dostają wspól
ne engagement do Wenecji, gdzie ma 
być wystawiona znana operetka 
Straussa p. t. „Noc w Wenecji". Mi
mo, że eks-żona ma już innego ado
ratora, a mąż też nie żyje ,w celibacie, 
oboje małżonkowie ostatecznie' gndzą 
się i padają sobie w objęcia; Nim jed-. 
nak do tego doszło, zachodzi kilka 
dowcipnych qui-pro-quo, które wywo- 

,, , ,  łują wybuchy zdrowego śmiechu.’ Gdy 
rusach (ze składek na do tego dodamy piękne melodie opar- 
30, w Pustomytach (ze te na motywach Straussa, doskonałe 

sceny baletowe, to stwierdzimy, że 
zł 100. film naprawdę warto zobaczyć. War-

Na P. K. Op. i dla Wołyniaków
yłoży ii:

Pracownicy firmy M. Hayny we 
Lwowie zł i.788.10. — Jan Szargut 
(ze składek w 'Msźanie-Powitnie) zł 
120. — Inż. W. Żaba zł 150. -r- Wanda 
Bodgano-wicz zł 100. •— Julian Sta- 
lickl zł 150. — Drobne datki zł 435.

Delegatura Pol K, Op. w Mościs
kach (ze składek na miejscu) zł,500, 
w Mszanie-Powiat (ze składek ludn. 
polskiej w Powłtnie) zł 50, w Biłce 
Szlach. (na paczki dia jeńców) zł.
424, w Czyszkach (ze składek na
miejscu) zł 1.262, w Prusach (ze
składek w Pikułowicach) zł 500, w 
Prusach (ze składek w ży daty etach) 
zł 470, w 
miejscu) zł
składek na miejscu) zł 254

Szkoła polska w Basiówce 
Ludność polska: w .Gończanach zł to też podkreślić grę kreujących wła-
778.50, w Głuchowach zł 300, w ściwie główne role uroczej HeltLma-
WInniezikach zł 1.035, w Chałupkach rie Hatheyer i sympatycznego Uan- 
zł 595, w Wielkich Oczach zł 400, sa Nielsena.



i A D  G R O D Z K I W  T Ł U S T E M  
Cnia 11 kwietnia 1943 
Nc 70/42

W s z c z ę c i a  p o « f ę p s w a n t a  a n i s r t y z a c y j n e g o

Na wniosek' Banku Jospodarslwa Krajowego — Oddział w Tarnowie, 
jako byłego posiadacza, Pszczyna się postępowanie celem umorzenia rze
komo zaginionych podczas działań wojennych w  1939 r. 14 (czternastu) 
weksli a. to :

1) weksel na kwotę 200 zł płatny dnia 5/ 9. 1939
2) weksel na kwotę 200 zł płatny dnia 14/ 9. 19o9
3) weksel na kwotę 200 zl płatny dnia 20/ 9. 1939
4) weksel na kwotę 200 zł płatny dnia 25/ 9. 1939
5) weksel na kwotę 200 zł płatny dnia 30/ 9. 1939
6) weksel na kwotę 2C0 zł płatny dnia 25/10. 1939
7) weksel ma kwotę 200 zł. płatny dnia 29/10. 1939
8). weksel na kwotę 100 zł płatny dnia 3/ 9. 1939
9) weksel na kwotę 100 zł płatny dnia 10/ 9. 1939

10) weksel na kwotę 100 zł płatny dnia 17/ 9. 1939
11) weksel na kwotę 100 zł płatny dnia 24/ 9. 1939
12) weksel na kwotę 100 zł płatny dnia 8/10. 1939
13) weksel na kwotę 100 zł płatny dnia 10/10. 1939
14) weksel na kwotę 200 zł płatny dnia 31/10. 1939

Powyższe weksle, których miejscem płatności było TŁUSTE (powiat 
Zaleszczyki) były wystawione, a to weksle pod 1—7) przez Dorę Spitzer, 
pod 8—12) pnzez Jakuba i Goldę Spitzerów, pod 13) przez Benhamina
1 M. Grau, pod 14) pr: : Samuela Gartnera a żyrantem wszystkich weksli
była Firma Zakłady Przemysłowe ,,T ARNO W IA N K A ’ ’ R. Safier, E. 
Ekstein i Ska w Tarnowie.

Posiadaczy powyższych' weksli wzywa się, by w przeciągu 60 dni 
licząc od dnia o .noszenia w dzienniku urzędowym przedłożyli weksle te 
tut. Sądowi, gdyż w przeciwnym razie będą one uznane za przepadłe.

L. cz. I. T. 5/43.

E  ©  Y  K  T
Dnia, 26 lipca 1943.

Na wniosek Antoniego Wrześniowskiego, sprzedawcy gazet we Lwo
wie, ul. Rosemstr. 37, wdraża się postępowanie dla amortyzacji 'dnionej
wnioskodawcy książeczki wkładkowej Miejskiej Kasy Oszczędności we 
Lwowie Nr 15077, opiewającej na nazwisko wnioskodawcy i na kwotę
1241 zł 31 gr. - . . .

W .ślad zatem wzywa się posiadacza tej książeczki, ażeby -najpóźniej 
do 25 sierpnia 1944 r. przedłożył książeczkę podpisanemu Sądowi, albo
wniósł zarzuty przeciw wnioskowi.

Po bezskutecznym upływie terminu wspomniana książeczka będzie
pozbawioną mocy prawnej.   , T__

SĄD OKRESOWY WE LY> OM TE

OKRĘGOWA GRUPA REMIOSŁO — LWÓW.

R z e m i e ś l n i c y  L w o w a !
Podajemy jeszcze raz do wiadomości terminy pozostałych zebrań!
Piątek, dnia 6 sierpnia 1943, f/o'dz. 3 — Cech szewców, godz. 5 — 

Cech introligatorów, godz. 7 — Cech fryzjerów. .
Scbota, dnia' 7 sierpnia 1943, godz. 5 — Cech piekarzy i rzeżnjków.
Poniedziałek,. dnia 9 sierpnia 1943, godz. 5 — Cech malarzy.
Wtorek, dnia 10 sierpnia 1943, godz. 5 — Cech kominiarzy.
Środa, dnia 11 sierpnia 1943, godz. 5 — Cech zbiorowy grupy me_ 

talowej. . . ,
,0'd dnia 6 sierpnia 1943 będę kontrolował obecność na wszystkicn 

zebraniach. Nieusprawiedliwionych pociągnę do odpowiedzialności.
Okręgowa Grupa Rzemiosło — KROHNE

SPRZEDAM spodnie brajzowe szeWio 
towe. bluzę robotniczą, podszewkę 
jedwabną drapową pod dam&ki 
płaszcz, białą bluzkę jedwabną;, — 
czarną suknię jedwabną. Hoffmana 
nr 28, drzwi 5. v

t Za spokój duszy mej uko
chanej, nieodżałowanej na- 
rzeczonei ś. p. D ANU TY GOLĘ. | 

BIESKIEJ, odbędzie się MSZA | 
ŚW. ŻAŁOBNA w niedzielę dnia 

sierpnia b. r. w kościele św. I 
Mikołaja o god%. 9.30 —  przy | 
głównym ołtarzu, na którą za
prasza Koleżanki, Kolegów i 
Znajomych w smutku pogrążony j 

Narzeczony.

PODZIĘKOWANIE.
Przewielebnemu Księdzu Kazlmie 
rzowi Korfantemu w Złoczowie 
za odprawienie żałobnego nabo
żeństwa za spokój duszy naj
droższego jedynego syna ROMA
N A  GODOWSKIEGO, zmarłego 
śmiercią tragieżną 3. czerwca br. 
w 22 wiośnie życia, składa tą' 
drogą najszczersze „Bóg zapłać4 
w głębokim smutku pogrążona 

Rodzina.

Wszystkim którzy nam pomogli 
w ciężkiej chwili oraz P. fZwie- 
rzańskiemu za okńzanie wiele 
serca z powodu śmierci ś. p. 
J A N A  OBUSZYŃSKIEGO, skła
dają' najserdeczniejsze ,,Bóg 
zapłać"

Żona i dzieci

NABOŻEŃSTWO ŻAŁOBNE l 
E T za du?zę ś. p. M ARII z L i- t 
■j gęzów GNOIŃSKIEJ odbędzie się | 
! w dniu 7. sierpnia b. r. o godz, j 
’ 7-mej rano w kościele OO 
Zmartwych wstańców przy ulicy jś 

! Piekarskiej, poczem o godz. 8. 
i nastąpi na cmentarzu Łyczaków*
I skim ekshumacja i złożenie «j 
j zwłok ś. p. Zmarłej do grobowca ? 
' rodzinnego, o czem zawiadamia | 

Rodzina.

t Za’ spokój duszy ś. p. TA- |! 
•TE.USZA LICHWY, 7jnarie- 
> go w walce z bandjd-ami na Wo 

( łyniu, — odprawiona zostanie lj 
| MSZA ŚW. ŻAŁOBNA" w  koście 
Ie ParafiaJnyp na Lewandówce 6 
dnia 7. sierpnia b. r. o godzinie [ 

| 7.30 rano, na którą zaprasza 
Rodzina.

n S S i O  —  SPRZEOAŻ f

LEICĘ lepszy model, FEDA i inne 
małoobrazkowe, dalami erz, statyw, 
części do tychże itp —  K U PI Prac. 
Prec.-Mech. Czarnieckiego 8 v

SPRZEDAM wytworny RAG LAN  
ANG IELSKI sportowy popielaty pra
wie nowy ,na wysokiego oraj- KO
STIUM DAMSKI marengo na śre
dnią. Łyczakowska 16, H. p. m. 15 
od 3— 6 popoł. 28733

SPRZEDAM deśki dwucalowe i pół- 
toracalowe. Wiadomość Gzestoehow- 
fika 26, Lwów 28580

OKAZJA! Sprzedam kapelusz welur 
damski, męski filcowy, białą blu
zeczkę nową angora, płaszcz męski 
jak nowy na średniego, płaszcz dam 
ski angielski, buciki całe nowe 38-3*9 
spódniczkę kamgamową granat.* —  
dwie pary butów gumow. 40—43, -
meszty używane 37, pantofelki no- " 
we 36, sukienkę dla 24-etn. Nabie
laka Boczna 37 a, domek jednopiętro 
wy. 61/*— 8 wietrz. - v

SPRZEDAM sukienkę jedwabną d!la 
szczupłej średniej, spodnie kremowe 
wełniane na średniego, bluzkę jedwa 
bną złotawy brąz pa tęższą, Bade
nich 9. II. p., m. 5, od 1— 4. v

JESIONKĘ w bardzo dobrjfon stanie 
1 płaszcz czarny do połowy futro na 
średnią' sprzedam. Oglądać można 
:Od 4— 6, Ochronek 7, m. 8, parter, 
na garnku. 28576

woiuTs p o s a d y "1" ^ ]
Z U PO W AŻNIENIA  ORGANIZACJI 
TODT — BIURO BUDOW LANE 
..GRYF44, Warszawa, Aleja Zwycię
stwa 34. poszukuje natychmiast Tile- 
kwali fi kowanych ROBOTNIKÓW do 
budowy dróg na Wschodzie. Robot- 
nicy otrzymują prócz umówionego 
wynagrodzenia — pełne utrzymanie 
wojskowe wraz z mieszkaniem oraz 
odzież letnią i zimową. — Rodziny 
otrzymują przez cały czas trwania 
stosunku pracy kartę' żywnościową 
ar I. Koszt przejazdu tam i z pow 
rotera pokrywa firma. Zgłoszenia na 
wyjazd: Informations-Buro, Lwów,
Adolf H itler Ring (Legionów) 11.

POSZUKUJĘ natychmiast dobrą słu 
żącą z praniem do 2 osób, dobre 
utrzymanie i 150 zł , inteligentna 
panna óotrzebna do bloków. Zgło
szenia: Restauracja ul. Pierackłego 
nr 2. lików. 28668

SIŁY żeńskie od lat 14-tu zpstaną 
Przyjęte do lekkich robót (plewienie 
trawy). Ausweis kolejowy, Zusatze 
I  i II  zapewnione. Zgiosze-nia Lwów 
Grochowska 8. 28459

PRZYJMĘ dziewczynkę 12 letnią do 
posyłek i pomocy domowej za utrzy 

• manie, chętnie sierotę. Wiadomość: 
Lwów, Św. Marcina 23. Kiosk.

POWAŻNA^ firma niemiecka we 
Lwowie przyjmie natychmiast bu
chaltera. oraz maszynistkę. Warunki 
według umowy. Listy Gaz. L. 28349

POSZUKUJEMY natychmiast zdol
nych polskich KIEROWNIKÓW z za 
wodu MURARZY I CIEŚLI, którzy " 
potrafią robić, rysunki i pomiary. 
Listy Gaz. Lw. nr 3842

POSZUKUJEMY do prac na wyjazd 
wszelkiego rodzaju RZEMIEŚLNI 
KÓW i ROBOTNIKÓW niekwalifjko 
wanych. Zapewnia się bezpłatnie 
ubranie mieszkanie i dobre wyży
wienie jak również pracę akordo
wą. Zgłoszenia pojedyncze i grupo 
wg: Friedrich I-Ieuser, Lwów, ulica 
TARNOWSKIEGO- nr 33, codziennie 
od godziny 2— 7. 3557

PRZYJM IEMY do pracy ślusarzy — 
tokarzy oraz. jpafłodych niakwalifiko- 
wanych robotników do przyuczenia 
w przemyśle metalowym. Załatwie
nie wszystkich formalności w Urzę
dzie Pracy, zwolnienie ze Służby 
Budowlanej, jakoteż stałe zajęcie 
we Lwowie zapewnione. Zgłoszenia: 
A  Kunz Lwów. Żółkiewska 176.

STENOTYPISTKA władająca biegło 
językiem niem. i polskim w słowie 
i piśmie poszukiwana natychmiast. 
Oferty: Firma Junk u. Co. Lemberg 
Schillerstr. 37, te le f.. 109— 69. 28604

POSZUKUJĘ osoby intel. wykształ
conej do prowadzenia małego go-spo 
darsbwa domowego na wsi koło Tar
nowa. Proszę o podanie bliższych 
danych o sobie wieku i narodowości 
do Adm. Gaz. Lw. nr 28603

PRZYJM Ę natychmiast sprzedaw
czynię do niemieckiego sklepu jarzy 
nowego. Język niemiecki wymagany 
Leona Sapiehy 31. 28485

NIEM IECKIE przedsiębio-r&two za
trudni przy budowie torów kolejo
wych we Lwowie większą ilość robot 
ników. Ausweis kolejowy, Zusatże I 
i II. Zgłoszenia Lwów Grochowska 8

W IEDEŃSKIE przedsiębiorstwo^ bu
dowlane poszukuje rzemieślników i 
pomocników budowalnych do wyja
zdu. War uniki; Wynagrodzenie 200 
do 404 Marek miesięcznie. Bezpłat
ne pomieszczenie i wyżywienie woj 
skowe. Robocze ubranie. —  Rodziny 
otrzymują .dodatkowe kartki żywno
ściowe.. Listy Gaz. Lw. 28658

PRZYJM Ę zdrową uczciwą Polkę do 
wszystkiego. Kochanowskiego 98 -— 
mieszkanie dwa. 28565

POSZUKUJĘ pomocnika fryzjerskie 
''go na dobrych warunkach, prakty
kanta- oraz praktykantkę. Lwów ud. 
Zyblikiewicza 17. 28564

POSZUKUJĘ dziewczynę Polkę do 
wszystkich robót domowych. Zgło
szenia; Zapolskiej 18, I. p. v

POSZUKUJĘ młodą pannę wzgl. 
panią uczciwą_ intel. do pracy w 
przedsiębiorstwie farmaceut. —  Po 
przeszkoleniu. Zamiłow. w tej pracy 
ewent. pomoc w dalazem kształceniu 
się. Oferty z życiorysem, fotografią 

? do Gaz. Lw. nr 3846

POSZUKUJĘ intel., uczciwą panią 
do prowadzenia gospodarstwa domo
wego samotnemu oraz ewent. buchał 
ferii. Warunki bardzo dobre zależne 
od umowy. Ldsty z życiorysem ew. 
z świadectwami do Gaz. Lw. 3847

PR AC A  biurowa dla początkującej. 
Zgł. PRZEZ Biuro GHęboka 18. I. od 
3— 5 pod „H 4<. v

LEKARZ poszukuje uczciwą czystą 
dziewczynę lub starszą kobietę do 
wszystkiego. Gaz. L w .  28592

POTRZEBNA biegła maszynistka. 
Zgłoszenia; M. KOW ALSKI, Lwów. 
LEGIONÓW 31. , 3829

K R A W A T Y  M Ę S K IE ,  G A L A N T E 
R IA ,  B A T O R E G O  6. 3791

T  G U B *

SKRADZIONO dekret pieniężny wdo' 
wi z Ubezpieczalni i poświadczenie 
z fotografią z Bi zuchów ic, blankiet 
i kartę żywnościową na miesiąc sier 
pień na nazwisko Rozalia Małe? i 
Hnatów, Arciszewskiego 8.

ZGUBIONO Ausweis, paszport sow. 
oraz inne dokumenty na nazwisko 
CAŁY  JÓZEF, Lwów, Traugutta 7 c 
Zwrot za wynagrodzeniem. v

N A U K A

NIEMIECKIEGO uczy SZYBKO tyl
ko: GŁĘBOKA 13. Najkorzystniej
sze warunki i pora nauki tylko w 
SIERPNIU. Początki, Konwersacja 
dla młodzieży i dorosłych! Pomoc 
szkolna. Codz. od 10 rano do 8 w.

LEKCJE P IS A N IA  n a  maszynach — 
w jęz. niem. i ukr. Przepisywanie, 
Romańska, Z yb lik iew ic za  5. 3843

L W O W S K A  S Z K O Ł A  S A M O C H O 
D O W A  szkoli kierowców na wszyst
kie klasy pojazdów’ mechanicznych, 
załatwia formalności otrzymania 
prawa jazdy. Dla zamiejscowych ulgi 
i opieka. Lwów, ul. SYKSTUSKA 
nr 63, telefon 260— 22. 3749

W PISY  na sierpień przyjmuje — 
WIECZYSTY, dyplomowany nauczy
ciel tańca, Kopernika 16. 28113

UCZNIA na naukę przyjmie atolar-. 
nia, Rutowskiego 16. 28S58

POLECENIA GCONE PśRMY— ... ..................................i ii BłBim— i
W KSIĘGARNI -  A N TYK  W ARNI 
A. KRAW CZYŃSKI — Lwów ulica 
TRYBU NALSKA 18 — sprzeda? 1 
kupno książek nowych, okazyjnych, 
antykwarycznych Grafika, sztychy.

CHROMOWANIE -  N IKLOW ANIE
S Z U B R O W S K 1 , BOIMÓW CZTERY.

,,W ILBRA * barwniki w proszku i 
kulkach, TRU TKI N A  MUCHY ta
nie i skuteczne do nabycie w Skle
pie gospodarczym *—  Lwów — ul 
SIENKIEW ICZA 2. 3817

ZEGARY elektryczne. ŻARÓWKI — 
sprzedaje, r -  P Ł Y T Y  gramofonowe 
(łom), kupuje Foto-Elektro_Labora- 
torium A. ŚW ITALSKI — Lwów — 
SIENKIEW ICZA 2 . 3528

GRZEBIENIE w wielkim wyborze —  
T. Szumski Łyczakowska 4./ 27932

UWAGA prowincja! Dostarczamy 
stale artykuły gospodarstwa domo
wego, kosmetyczne i mydlarskie po 
cenach ściśle hurtowych za zaliczką 
pocztową. D/H ,,Stero“  Warszawa. 
Em. Plater 35, m. 6. Tel. 702-56. v

PO CENACH HURTOWYCH do star 
czarny stale za zaliczeniem poczto
wym spółdzielniom i sklepom arty 
kuły piśmienne, gospodarstwa damo 
w ego, galanterię i kosmetykę. Przed 
stawiciele poszukiwani. Cenniki na 
żądanie. Składnica Artykułów Piś 
miannych Warszawm, Grójecka 80.

GAZ przeciw pluskwom, najskutecz
niejszy środek —  „Gazochemia“ — 
Lwów. Hauptstrasse (Piłsudskiego) 
21. Teelfon 271— 06 3849

ZŁODZIEJA, który mnie dnia 3-go 
sierpnia okradł przy ui. Kampiana, 
proszę" gorąco o zwrot pamiątkowego 
medalika i obrączka z  monogra
mem B. W. v

U PRASZA się łaskawego znalazcę
0 7#wrot dokumentów na nazwisko: 
Głuchowski Stanisław uł. Pierackie- 
go 8, mieszk. 7 ; —  piehiądze sobie 
może zatrzymać. v

SKRADZIONO dnia 30. 7. br. w
tramwaju nr 1 . portfel z dokumen
tami i pioniądzmi na nazwisko —- 
Babycz, Adam, Złoczów, Szkolna 8. 
Uczciwy znalazca zechce zwrócić 
dokumenty zatrzymując gotówkę. — 
Przestrzegam przed nadużyciem. v

ZGUBIONO Ausweis wydany przez 
Brcnnstofi'versorgu;ng dnia 28. 7.
1943 na nazwisko Jurjewicz Maria, 
Martynowska nr 5. v

SKRADZIONO dnia 3. 8. b. r. do
kumenty: paszport sowiecki, metry 
kę urodź, na nazwisko • Masztalerz 
Anna, metrykę urodź dziecka Roman 
Masztalerz, metrykę ’ ślubu Stanisław
1 Anna Masztalerz, dwa świadectwa 
szczepienia przeciw tyfusowi na na
zwisko Anna Masztalerz i Julia Ka- 
szans, kartki żywnościowe. Proszę o 
zwrot dokumentów Lwów - Sygnjów 
ka. Łowczówek 26. v

SKRADZIONO lub zgubiono 2. 8. 
1943 wieczorem w tramwaju portfel 
z dokumentami: książkę wojskową, 
Kehnkartę, 2 Auswęisy (jeden sta
ry, drugi nowy) Qrąz drobne zapi
ski budowlane na nazwisko Dudzik 
Jan. Uczciwego złodzieja lub łaska
wego znalazcę upraszam o zwrot za 
sowitem wynagrodzeniem za co .rę
czę słowem honoru. Lwów, ul. Lwow 
skich Ozieci 10, III. p., mieszk. 15.

SKRADZIONO dnia 1. 8. 1943 r. 
w tramwaju nr 10 Ausweis wydany 
Przez .S S. W  i rtsch a f tstr.uppenl^gef 
oraz paszport sowiecki wszystko na 
nazwisko Zofia Schecher —  Lwów, 
Alexandrovdęza 12. v

2-GO sierpnia wieczór, —  zgubiono 
portfel z dokumentami: Kennkartę,
zameldowanie policyjne, Ausweis 
firm y Imberg i inńe, wszystko na 
nazwisko .Antonina Szporna —  oraz 
pieniądze. Uczciwego znalazcę pro
szę o 7lwrot tylko papierów i doku
mentów na adires; Bućhengass© 2 — 
m. 9, (Lindego) firma Imberg.. v

ZGUBIONO 31. 7. 1943 r Ausweis 
szkolny, wyciąg metryki urodzenia 
oraz dwie kartki od lekarza na na
zwisko Wzorek Zuzanna zwrot ul. 
Wodociągowa 15, m. 8. v

DNIA 2. 8. zagubiono Ausweis szkol 
ny na nazwisko Skrzeszewski Jerzy 
wydany przez Państw. Techniczną 
Szkołę Zawodową, pieniądze i kartki 
żywnościowe. Łaskawego znalazcę 
proszę o zwrot legitymacji na adres: 
Skrzeszewski, Lwów. ui. Dom aga li- 
czów nr cztery. v

ZGUBIONO dn. 15. 7 . 1943 Ausweis 
nr 465 wydany przez Schuhfabrik — 
Marcina 30 na nazwisko Kurtycz 
Adam, Marcina 16. 28567:

SKRADZIONO 2. 8 . torebkę i Aus- 
wois w jadany przez H. K. P. 547 we. 
Lwowie na nazwisko Czupry Helena 
zamiesrzkała Lwów Wojciecha 16 b.

ZGUBIONO dokumenty z portfelem 
dnda 21. lipca . na szosie Bóbrka— 
Lwów, zaświadczenie pracy wysta
wione przez Zw, Rew. Spółdzielni 
Rolniczych w G. G., zaświadczanie 
rowerowe marki Ciużyński {ir 2755
wystawione przez Kreisłiauptman __
Lwów. na nazwisko Mucha Józef, 
sklepowy Spółdzi elui Rolniczej — 
Gańczary v

D N IA  2. 7. 1943 skradziono w tram 
waju portfel z dowodem osobistym 

, Ausweis Ostbahn nr 2718 OAW  na 
nazwisko Cięglewiez Jan, Lwów. uV. 
Kleparowska 4. m. 7 v

U W AG A ! Dnia 3. sierpnia 1943 r., 
zaginęła W ILCZYCA maści ciem.no 

z obrożą ną karku. Zwrot za 
wysok'm wynagrodzeniem — Lwów. 
ulica Kazimierzowska 33, I. p. m. 6a

SKRADZIONO dokumenty: Ausweis 
itr 60743 wydany przez V. H. B. — 
paszport sowiecki, świadectwo szcze 
pienia przeciw tyfusowi na nazwi
sko Burek Melania. v

ZGUBIONO Ausweis, paszport so
wiecki i metrykę dnia 3. 8 . w Rzę- 
śijie Polskiej na nazwjsko ,Fajlich 
Stefan, zamieszkały w Kozielmlkach 
Z7/rócić ul. Źródlana nr 9, stolarnia 
Bauhutte. Znalazcę wynagrodzę, v

A D W O K A T  k on sys to rsk i w spra
wach rozwodowych M Bahryniwskyj 
ul. Dąbczańskiej 7, m . 4 (boczna 
Ossolińskich) g. 8-9 i 16-18 tel. 263-46

M A R T IN I zawiadamia, że przepro; 
wadził się ul. B. GŁOWACKIEGÓ' 
pięć, mieszk. jeden. 3841

STROJENIE, naprawa fortepdanów 
Artur SMUTNY, Lwów, Supińskiego 
nr 25. mieszk. 12. Telefon 215—98.

PRZEPROW ADZKI oraz wszelkie ro
boty końmi wykonuję tanio. Chrza
nowskiej 4. partfer lewy tel. 291-01.

FOTOGRAFIE legitymacyjne na P O  
CZEKANIU, artystyczne portrety wy 
konuje najtaniej szybko — pięknie 
ZAKŁAD  ARTYSTYCZNEJ FOTO
G R A FII —  Lwów, Zyblikiewicza 21

W YTW Ó R N IA  TR YKO TAR SKA — 
ŁYCZAKÓW  16, wejście Rzeźbiarska
wszelkiego rodzaju trykotarskie oraz 
roboty krawieckie dla pań wykonuje

WÓZKÓW dziecinnych naprawa 1
odnawianie, Kochanowskiego cztery, 
ślusarnia w podwórzu. 28556

N A  LETNISKO kto przyjmie panią 
na miesiąc. Wymagana dobra komu
nikacja. Oferty Gaz. Lw. 28569

Dis Każdej Pani

N a j le p s z a  n a  o b e c n e  c z a s y

Usiiiha EseM!
z n a n e j a u to rk i Fr«C6S8SÓW«S8Y*

Hieni

L G U U

NOWOCZESNA DEZYNFEKCJĘ lo
kali przeprowadza solidnie firma — 
„A ZO T  ‘ Lwów, pl. Dominikański 1,
telefon 260—84 3573

MŁODE kulturalne małżeństwo do
brze zapłaci za 2 pokoje z kuchnią 
j>ełny komfort, chętnie w nieznacjo 
ualizowanej kamienicy lub willi. — 
Listy Gaz. Lw. 28452

P A N I na stanowisku poszukuje po
koju umeblowanego możliwie z uży 
ciem łazienki i gazu. Listy Adm: 
.Gaz. Lw. nr 28440

SZUKA/M mieszkania jedno l ub dwu
pokojowego z gazem i łazienką za 
zwrotem kosztów i wynagrodzeniem 
Natychmiastowe listy G. L. 28362

POSZUKUJĘ pokoju nie albo ume
blowanego możliwie Ł osobnym wej' 
ściem i użyciem gazu. Oferty Adm. 
Gaz. Lw. nr 28439

POSZUKUJĘ mieszkania trzy l ub 
czteropokojowego z światłem i ga
zem. Listy Gaz. Lw. 28326

POSZUKUJĘ komfortowego pokoju, 
okolica ulicy Wiedeńskiej. Czynsz 
obojętny. Pośrednictwo wynagrodzę. 
Zgłoszenia: K. G. Lwów, Kętrżyń 
skiego 34 a, m. 4.  28255

SZUKAM  pokoju z kuchnią, gaz na 
Łyczakowie, może być w spterynach. 
Lwów, Wąsowicza 10. v

POKÓJ umeblowany z wejściem nie
krępującym do wj/najęcia, ul. Św. 
Anny 6, miesżik. 8. v

ZAM IENIĘ  8-pokojowe komfortowe 
mieszkanie w śródmieściu na więcej 
pokojowe lub dom w ogrodzie. Listy 
do Gaz. Lw  nr 28759

MAŁŻEŃSTWO bez dzieci poszukuje 
zaraz 1 do 4 pokoi z kuchnią, z ga 
zera. Może być też daleko od cen
trum miasta. Wiadomość 3 Maja 17 
m. 6 (Vermessungsburo), tel. 134-22

U RZĘDNIK państwowy dojeżdżający 
kilka razy w miesiącu, —  poszukuje 
nickrępującego pokoju. G. L. 28701

W y s z ła *  ju ż  z  d ru k u  w  drU" 

g im  w y d a n iu .  

K o l o r o w a  o k ła d k a ,  b a rd z o  

c z y t e ln y  d ru k , d o b r y  p a p ieG  

2 0  ilu s tra c ji.  ®

Cesia . . „ - zl- 15"—'
z gtrzesyikss poczt. „  16.80
D o  n a b y c ia  w  k a ż d e j  k s ię 

g a rn i. —  S k ła d  g ł ó w n y  :

ksiooaritis - 01. hSWALSK!
Lwów, Legianóńr 19.

D la  o d s p r z e d a w c ó w  r a b a t
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h u r to w o :
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BARWNIKI 
ULTRAMARYNA
d o  b ie l iz n y  i w a p n a -
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H U R T

S T .  N A T O K F ® 1
W a rs z a w a  —  T w a rd a  n r  38.

Zaliczenia pocztowe.

KTÓRA ładna a nie bardzo 8®c 
napisie, poda adres lub wyzu^^, 
spotkanie 32-letniemu mężczyźni® 
na anonimy nie odpowiem. —- b 
matr. L isty Gaz. Lw. 28647:

29— LE TN I mężczyzna pozna paO^ 
do lat 19 biedną, chętnie sierotę 
wybitnie ładną nie szczupłą, dobf6 
go serca, łagodnego usposobieni* 
razie potrzeby zajmę się jej loS 
odpowiadam tylko na pełny adre9‘ 
Cel matr. Listy Gaz. Lw-. 28646:

WDOWA lat 26, pozna pana 
dobrze sytuowanego do lat 40; c 
matr. Listy Gaz. Lw. 28751

30 LE TN IA , niezależna, na P0* *  
dzie o dobrym charakterze, chce V_ 
znać pana podobnych zalet w c? 
matr. Listy z fotografią do AdP11̂ ' 
Gaa. Lw. nr 28466

M A m H S T W A

NIEMIECKIE PODANIA Głęboka 18

KTO Z FACHOWCÓW W YLECZY 
ZIOŁAM I przewód pokarmowy. Po
ważne i fachowe listy G. L. 2-8493

PRZEPISYW ANIE na MASZYNIE
dokumentów do legalizacji notarial 
nej. TŁUM ACZENIA — DODANIA 
wypełnianie wszelkich druków życit 
,rvsy, listy — KOSZTORYSY techn 
BIURO TŁUMACZEŃ -  LWÓW -  
ROM ANOW ICZA 2 (obok Notariatu)

DO KE NNK AR T druki, legalizącję 
dokumentów załatw ia biuro Dr. Grie 
ga, Lwów, Sykstuska 14 28754

POZNAM  kobietę do lat 50, chętni® 
dozorczynię, jestem rzemieślnikiem, 
bezdzietnym, na posadzie. Cel matr. 
Listy Gaz. Lw. 28686

KTÓRA z pań mająca warniki i bo 
gątą duszę, znającą życie, zaintere
suje się 25-letnijn niebrzydkim i 
niewysokim młodzieńcom pragnącym 
serca i oPieki, obecnie bez warun
ków (pomimo że ma zawód i pra
cuje) lecz wartościowy Polak. Cel 
matr. Na anonimy nie odpowiadam. 
Listy Gaz. Lw. 28685; ^

KTÓRY z panów od 40— 55 lat zech
ce nawjązać znajomość a nie zawid 
dzie się z panną Jat 38, intelig. — 
bezwzględnie uczciwą o dobrej, pre- 
zeiicji, posiadającą własne mieszka
nie,  ̂ na państwowej posadzie; pierw 
szeństwo kawalerowie i wdowcy (1 
dzieckiem). Cel matr. Listy z peł
nym adresem do Gaz. Lw. 28550;

KTÓRA z pań wybitnie energicz-nych 
i korpulentnych zechce uprzyjemniać 
życie starszemu dobrze sytuowanemu 
Pokutnikowi. Cel matr. Łaskawe zgło 
szenia możliwie z fotografią — za 
której zwrot ręczę pod M. S. 25 —- 
Lwów, Postlagernd. 23627

K I ÓEY z panów bogatych, poważnie 
myślących, zaopiekuje się młodą — 
zgrabną (chorą na płuca). —  Cel 
matr. Listy Gaz. Lw. 28620:

STARSZA osoba, samotna, pracowi 
ta, gospodarna, dawniej pracowała 
w dużych gospodarstwach, dobrze ffię 
czuje, ma swój dom z ogrodem owo 
cowym pragnie poznać w celu matr. 
Pana, do lat 70. Spraw'ę traktować 
poważnie. — Adresować ,,Kiosk‘ ‘ — 

28649

]C P R Y W -A 1 N E
P A N I Basia Mantz z Lenartów'5̂
5, II. p ., m . 7, zechce zgłosić 
w osobistej sprawie na ul. Dzi*U*', 
skich 5, m . 5, u p. K . B. 2So-’

BASIA  dziękuje tatusiowi za ^ 0 3 9  
nia i pozdrawia Maku. 284^

K T O  z państwa z.na miejsce 
nauczycielki Wandy Karoliny ^r°.< 
skiej Zagórskiej, bardzo prosZ<>^ 
o’ podanie adresu — Głowińska .0  
Halicz. Załukiew. 2P »*

1 KUBY - BUZIA list do odeb/all|* 
jutro rano siódma. Staszyński. 
Kazimierzowska 16.  ^

P A N N A  Janka która pracował* 
sklepie rybnym przy ul. Leg’0:1̂ . 
nr 29, pro-szona jest o podani £ 
g o  adresu do Gaz. Lw. 28629:

P A N N A  REGINA zam. u!. 
skich Dzieci, zechce łaskawie P° ‘ 
ponownie Swój adres okazie.
598525 Lwów 1. —  WyjaśnieP f
listownie.

U W A G A !! 2 /2 72  m  Hs"t do
brania w Adm. Gaz. Lw. Róży1W

Z A  G I
Z  P O L E C E N IA  c ó rk i H e len y  P°^
kuje się rodziców Feliksa i 
ZA ZN ARSKTCH, zamieszkałych 
r. 1920 w Polsce. Krewnych i 7' 
jomych uprasza się o podanie j * K 
kolwiek wiadomości do Admio1* 
Gaz. Lw. nr 28596

L A S Z E K  M IE C Z Y S Ł A W  z
ki Str., więz.iony przez bolszc^j^u 
w e Lwowie. ostatnio w  więż^® g0

'ch
ri

Przy ul. Jachowicza do dnia 2 ^
uzsTwea 1941 r. Kto ma o da!s*J] 
je g o  losach wiadomość, pro1

w Skale Podolskiej,

P A N N A  jasna blpndynka .niezależ 
na, ma mieszkanie, dobrego serca, 
pos/.uikuje męża przyjaciela ze sfer 
rzemieślniczych od lat 30 do 40 — 
może być zupełnie biedny lecz do
bry, kawaler lub wdowiec. Odpowia
dam listownie. Listy poważne z  do 
kładnym adresem do G. L .  28648:

jest poddć zrozpaczonej ma^ fo 500 
Łaszkowa S.. Kamionka Str. 2

Redakcja przyjmuje mi godz. 
Rękopisów nie zwracamy — 
ny: Sekretariatu 202 ‘23 — f 
105-21. Działu ogłoszeń 2 0 Ó 06. 
terminowy druk ogłos/eń wyd 
two nie odpowiada Druk 
Lwowskiej44 Lwów. ulica


